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Gazeta Powiatowa

Burmistrz Drawska Pomorskiego
Zbigniew Ptak dopi¹³ swego –
Bogumi³a Jermakow prowadz¹ca
pole namiotowe w Gudowie musi
je opuœciæ. Takie pismo
otrzyma³a od burmistrza.
Burmistrz nie zgodzi³ siê na
zawarcie aneksu do umowy
dzier¿awy, o co wnioskowa³a
pani Jermakow, w którym
prosi³a o przed³u¿enie terminu
oddania do u¿ytku inwestycji,
jakie mia³a poczyniæ na
dzier¿awionej dzia³ce.

Przypomnijmy, pani Bogumiła
przejęła działkę nad jeziorem w Gu-
dowie w 2004 roku od Piotra Jerma-
kowa umową dzierżawy na 20 lat. W
umowie zobowiązała się, że w ciągu
dwóch lat wybuduje tam domki
letniskowe i inną infrastrukturę
turystyczną. Jak mi powiedziała,
zobowiązała się nie będąc do
końca świadoma, jak trudnego
zadania się podejmuje. Wiele
przecież inwestycji ciągnie się
latami, a wiele też nie zostaje w
ogóle zakończonych, bo zmie-

Burmistrz mo¿e, ale... nie chce
niają się warunki  ekonomiczne
przedsiębiorcy i otoczenia, w
jakim działa. Branża turystyczna
jest wrażliwa na warunki atmos-
feryczne; gdy lato jest deszczo-
we, dochody spadają. Zimą w
ogóle nie ma dochodów. Trudno
tutaj więc do końca coś zaplano-
wać i przeprowadzić ze stupro-
centową pewnością. O inwesty-
cjach decyduje także rynek, któ-
ry jest niestabilny, o czym świad-
czy potężny wzrost cen w bu-
downictwie i wiążące się z tym
nawet braki w zaopatrzeniu. Ta-
kie rzeczy nie są przewidywalne
i często przedłużają terminy od-
dania inwestycji.

Ale nie tylko. W przypadku pań-
stwa Jermaków ostatnie lata to ge-
henna związana z urzędami i sytu-
acją, w jakiej się znaleźli. Burmistrz
Ptak, po pamiętnym proteście
mieszkańców Gudowa, którzy wy-
eksmitowali ze swojej plaży klub
„Yacht Ster” braci Pilipców, wsa-
dził im ich na sąsiadów. Po prostu
szybką i bezprzetargową decyzją
przerzucił ich z jednej plaży na
drugą, tuż obok Jermaków. W tej

sprawie wykazał się wielką troską o
ludzi, którzy prowadzą prywatny
klub i mile spędzają sobie czas nad
jeziorem. Nie musieli spełniać żad-
nych warunków.

W przypadku przedsiębiorcy
Bogumiły Jermakow burmistrz Ptak
jest bezlitosny. Nie wywiązała się z
umowy i ma się wynosić, chociaż
wraz z mężem rozpoczęli inwesty-
cje i włożyli w działkę masę pracy i
pieniędzy. W tym przypadku bur-
mistrz Ptak pokazał swoją praw-
dziwą twarz, a raczej dwa jej obli-
cza; uśmiechnięte i życzliwe dla
jednych, niszczycielskie dla innych.

Jednym pociągnięciem długopi-
su mógłby podpisać aneks do umo-
wy, tak jak to robi się w wielu innych
przypadkach i do tego wystarczy
wyłącznie dobra wola, bo wiele fak-
tów wskazuje, że normalnie prze-
prowadzić tych inwestycji nie było
można na czas. Ale tej woli nie ma.

Gdy pani Jermakow zwracała się
o umorzenie podatków w okresie zi-
mowym, gdy nie miała dochodów z
działalności, słyszała odmowę. W
tym czasie na przykład burmistrz
umarzał wielokrotnie GS-owi, o
czym pisaliśmy. Więc mógł, tylko w
jednym przypadku chciał, w drugim
– nie. Trudno w tym miejscu opisy-
wać wszystkie incydenty, jakich
udziałem była pani Jermakow, bo
zebrała by się spora broszura, nie-
uregulowany do końca stan geode-
zyjny działki i wynikające z tego
problemy, pisma, na które nie dosta-
wali odpowiedzi, w końcu nierów-
ność wynikającą z przewagi praw-
nej urzędu nad obywatelem. Przed-
siębiorca, by działać w takich wa-
runkach musiałby zatrudniać praw-
nika, burmistrz ma go pod ręką na
każde zawołanie. Ma więc narzę-
dzia władzy, jakimi nie dysponuje
zwykły obywatel. Tylko że urząd i te
narzędzia władzy winny służyć oby-
watelowi, a nie powinny być wyko-
rzystywane przeciwko niemu. Gdy-
by to obywatel mógł rozliczyć praw-

Pañstwo Jermakow maj¹ wynieœæ siê z dzia³ki

nie burmistrza z obietnic i terminów
zapowiadanych i realizowanych
przez niego inwestycji, już dawno
poszedłby on z „torbami”. Mieli być
Szwajcarzy, Amerykanie, park
technologiczny, fabryki i co? Moż-
na by powiedzieć, że lepszy Jerma-
kow w Gudowie, niż Szwajcar w
Drawsku, ale... komu?

Pan Piotr Jermkow ciężko pra-
cuje za granicą i przywozi pieniądze
do Drawska, ale burmistrz widocz-
nie woli markety, które pracują w
Drawsku, a zyski wywożą zagrani-
cę. W takim przypadku lepiej w
gminie nie będzie. A jak to wszystko
się skończy – zobaczymy.    KAR

Kawiarenka w kszta³cie ³odzi nie doczeka siê otwarcia,
prawdopodobnie bêdzie musia³a byæ rozebrana.
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PIZZA NA TELEFON
0-500-382-092

Radny Rady Miejskiej
Złocieńca

Marian Danielewicz

pełni dyżur
w  każdy dzień tygodnia

telefonicznie:
094 36 31 258
0661-194-854

REKLAMA

przyjmuje od 1.01.2007 r.
pacjentów w ramach

ubezpieczenia
w Narodowym

Funduszu Zdrowia.

Gabinet czynny we wtorek,
czwartek i piątek w godz.
od 12.00 do 18.00.

Tel. 603 368 859

Gabinet
Stomatologiczny

Drawsko Pom.
ul. B. Chrobrego 4

(ZŁOCIENIEC). PKS Szcze-
cin zawiesza do odwołania następu-
jące kursy: Złocieniec odjazd go-
dzina 11.49 – Szczecinek.  Złocie-
niec, odjazd godzina 17.12 i 18.42
Szczecin.

Utrzymany zostaje w piątki i
niedziele kurs relacji: Złocieniec, od-
jazd godzina 17.12 - Szczecin, obsłu-
giwany przez PKS Szczecinek.   (p)

ZAZAZAZAZAWIESZONEWIESZONEWIESZONEWIESZONEWIESZONE
KURSY PKSKURSY PKSKURSY PKSKURSY PKSKURSY PKS

(DRAWSKO POM.) Gdy 1
sierpnia przygotowywaliśmy ga-
zetę do druku, redagując gorącą
jeszcze informację o popołudnio-
wym wypadku, w którym zginęła
drawszczanka, 18-letnia Małgo-
rzata K., w tym samym dniu, tylko
wieczorem, doszło do kolejnego
tragicznego wypadku na drodze.

O godz. 21:00 na drodze Łabę-
dzie - Karsibór zginął, w bardzo po-
dobnym wypadku do poprzedniego,
osiemnastolatek z Karsiboru (gm.
Brzeżno, w powiecie świdwińskim).
I tym razem kierujący był pijany, a na
dodatek rok wcześniej został pozba-
wiony prawa jazdy właśnie za jazdę
pod wpływem alkoholu.

Kierujący samochodem osobo-
wym marki Opel Vectra 24-letni
mieszkaniec Świdwina nie dostoso-
wał prędkości do warunków drogo-
wych, w wyniku czego zjechał na
pobocze i uderzył w przydrożne drze-
wo. Pasażer Łukasz H. 18-letni miesz-
kaniec Karsiboru, poniósł śmierć na
miejscu. Policja ustaliła, że kierujący

Pijani kierowcy wo¿¹ œmieræ

Jecha³ pijany,
zabi³ osiemnastolatka

znajdował się pod wpływem alkoho-
lu. Przeprowadzone badanie na za-
wartość alkoholu w wydychanym
powietrzu wykazało 2,02 promila.

Ponadto ustalono, że sprawca
wypadku w dniu 4.09.2006 r. poru-
szał się pojazdem w stanie po spo-

życiu alkoholu, w związku z czym
miał zabrane prawo jazdy. Kierow-
ca trafił do drawskiego PdOZ do wy-
trzeźwienia i wyjaśnienia.          (r)
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(POWIAT) 30 lipca zakończy-
ła się wizyta wolontariuszy z po-
wiatu drawskiego w Estonii. Te-
goroczna wymiana młodzieży
była nagrodą dla najbardziej za-
angażowanej młodzieży w dzia-
łalność Powiatowego Centrum
Wolontariatu, które funkcjonuje
przy Starostwie Powiatowym w
Drawsku Pomorskim.

Przez tydzień młodzież miała
okazję poznać życie mieszkańców z
powiatów Voru i Viliandii. W spo-
tkaniu udział wzięła również mło-
dzież z Niemiec, Włoch oraz Turcji.
Program pobytu był bardzo bogaty.
Młodzież aktywnie uczestniczyła w
licznych seminariach i spotkaniach,
których celem było porównanie sty-
lu życia młodzieży w krajach Unii.
Dyskutowano na temat życia na wsi
oraz różnic między życiem na wsi i
w mieście.

Warsztaty ceramiczne, fotogra-
ficzne oraz wspólne gry i zabawy
sprzyjały nawiązywaniu nowych
kontaktów oraz pierwszych, mię-
dzynarodowych przyjaźni.

Podczas wieczoru europejskie-
go uczestnicy wymiany przedstawi-
li multimedialne prezentacje o swo-
im regionie. Prezentacja grupy Po-

WOLONTARIUSZE
POWIATU DRAWSKIEGO
Z WIZYTĄ W ESTONII

wiatu Drawskiego wypadła najle-
piej i cieszyła się największym
uznaniem oraz profesjonalnym
przygotowaniem. Na powiatowym
stoisku można było obejrzeć prace
lokalnych twórców, skosztować
miodu drahimskiego oraz regional-
nych słodyczy.

Młodzież miała również niepo-
wtarzalną okazję uczestniczyć w
festiwalu Muzyki Folk, który odby-
wał się w Viliandii. Przez cztery dni
i noce każdy mógł obejrzeć, wysłu-
chać najlepszej, tardycyjnej muzyki
folk. Ponad 400 występów, z tego 80
między innymi z Irlandii, Węgier,
Kanady, Rosji, Turcji, Grecji.

Koncerty odbywały się na pięciu
scenach na wolnym powietrzu, w
pięknej scenerii zamkowych ruin
oraz w mieście, jak również w pię-
ciu aulach. Oprócz tego można było
uczestniczyć w  licznych warszta-
tach, happeningach oraz  wysta-
wach. Więcej o koncercie na stronie
www.folk.ee

Po powrocie do Polski młodzież
spotkała się ze starostą Stanisławem
Cybulą oraz z wiceprzewodniczącą
Rady Powiatu Drawskiego Grażyną
Dudką, dzieląc się swoimi wraże-
niami z pobytu w Estonii.     (wrip)

(DRAWSKO POM.) 4 sierpnia o
godz. 16:00 Komenda Powiatowa Poli-
cji w Drawsku Pomorskim została po-
wiadomiona przez mieszkankę Drawska
Pom., że na terenie Cmentarza Komu-
nalnego nieznany sprawca dokonał de-
wastacji nagrobka należącego do bli-
skiej jej osoby. Zgłaszająca w rozmowie
oświadczyła, że na cmentarzu zauważy-
ła również zniszczenia na innych pomni-
kach. Policja wszczęła postępowanie.

Już wstępne oględziny, wyko-
nane przez policjantów na cmen-
tarzu doprowadziły do ujawnie-
nia ponad 30 uszkodzonych i
ograbionych nagrobków. Funk-
cjonariusze chcąc ustalić dane
personalne osób poszkodowa-
nych, a ponadto przypuszczając,
że poszkodowanych osób może
być znacznie więcej, postanowili
zwrócić się o pomoc do miejsco-
wego proboszcza. Już od wcze-
snych godzin rannych w trakcie
niedzielnych mszy świętych z am-
bony były podawane komunikaty
o zniszczeniach na cmentarzu.
Księża, między innymi, informo-
wali ewentualnych poszkodowa-
nych o konieczności stawienia się
w KPP Drawsko Pom. celem zło-
żenia zawiadomienia o przestęp-
stwie.

Jednocześnie funkcjonariu-
sze Sekcji Kryminalnej podjęli
natychmiast działania zmierzają-
ce do ustalenia sprawcy ograbiania
miejsc spoczynku zmarłych. Dwa dni
później, 6 sierpnia, w godzinach przed-
południowych zatrzymano 31-letniego
mieszkańca Drawska Pom. Roberta B.
Zatrzymany odpowie za czyn z art. 262
par. 2 Kodeksu Karnego, który mówi, że
kto ograbia miejsce spoczynku zmar-
łych podlega karze pozbawienia wolno-
ści do lat 8.

Następnie kilka godzin później za-
trzymana została kolejna osoba mająca

Cmentarna hiena
aresztowana

związek ze sprawą, Tomasz G., 36-letni
mieszkaniec gminy Drawsko Pom., któ-
ry nabył od sprawcy zagrabione na
cmentarzu mienie, celem dalszego zby-
cia. Mężczyźnie temu grozi kara pozba-
wienia wolności do lat 5. Obaj zatrzy-
mani zostali osadzeni w Pomieszcze-
niach dla Osób Zatrzymanych w Draw-
sku Pom. do wyjaśnienia sprawy.
Jak się dowiedzieliśmy, do wczoraj po-
licja przyjęła ponad 30 zgłoszeń od po-
szkodowanych osób zgłaszających de-

wastacje nagrobków swoich zmarłych
bliskich. Nadal jednak trawa przyjmo-
wanie zawiadomień, gdyż w Komendzie
Powiatowej Policji w Drawsku Pom.
ciągle pojawiają się kolejni poszkodo-
wani. Również wczoraj Sąd Rejonowy w
Drawsku Pom. zastosował środki zapo-
biegawcze w stosunku do zatrzymanych.
Sprawca Robert B. otrzymał areszt tym-
czasowy na okres 3 miesięcy, natomiast
wobec pasera Tomasz G. zastosowano
dozór policyjny.                                        (r)
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Informujemy, że w Liceum Ogólnokształcącym  w Drawsku
Pomorskim są jeszcze wolne miejsca w naborze do klas pierw-
szych na rok szkolny 2007/2008 na następujące kierunki:

* Humanistyczno-dziennikarski – 9 wolnych miejsc
* Przyrodniczo-medyczny – 9 wolnych miejsc
* Jêzykowy – 5 wolnych miejsc
* Historyczno prawny – 3 wolne miejsca
* Matematyczno- informatyczny - 1 wolne miejsce.

Wszystkie informacje można uzyskać w sekretariacie szkoły
i pod numerem 094 363 22-41.

OG£OSZENIE

(ZŁOCIENIEC). Reporter Ty-
godnika od czasu do czasu słyszy
lamenty tutejszych złomiarzy na zbyt
wysokie, ich zdaniem, kary za proce-
der, wymierzane przez sądy. W tych
dniach mamy w Złocieńcu aferkę nie
tylko złomiarską, ale i mostkową. A
w Warszawie prokuratura wysłała do
sądu akty oskarżenia w słynnej afe-
rze mostowej, bodajże z jednym na-
wet eurodeputowanym, co to mająt-
ku dorobił się na giełdzie i był  nawet
prezydentem stolicy. Zejdźmy do Zło-
cieńca.

Mówi Czytelnik, Marian D.: - Z
mostu na Wąsawie przy targowisku ktoś
wyjął szynę podtrzymującą całą kon-
strukcję. Coś koło trzech tygodni temu.
Myśleliśmy, że to szykują się do remon-
tu. Nikt nigdzie niczego nie zgłaszał. Aż
tu nagle okazało się, że to rabunek. Zło-
miarze wyjęli szynę wszystko trzyma-
jącą. Jak się zorientowano, czym to gro-
zi, to natychmiast mostek zaplombowa-
no, ale naprawdę na głucho. Bramki
przyspawano do mostku. Bardzo po-
ważnie. -

Teraz przyjdzie czekać na wyniki
śledztwa. Jeśli uda się trafić złomiarzy,
to i wyrok będzie szybki. Inaczej zaś
będzie w przypadku afery, też mosto-

Nie ma pomostu  miêdzy mostami

AFERA MOSTKOWA
W Z£OCIEÑCU, UK£AD
WARSZAWSKI W STOLICY

wej, ale warszawskiej. Tam proces po-
trwa i nie wiadomo nie tylko, czym się
skończy, ale i czy w ogóle do tego doj-
dzie. Możliwe, że winnych nie będzie
wcale. Bo między mostami warszaw-
skimi a złocienieckim mostkiem nie ma
żadnego pomostu. Im w większej aferze
uczestniczysz (Rywin, Orlen), tym bar-
dziej jesteś bezpieczny. Złomiarze tego
rodzaju konstatacje przeżuwają zazwy-
czaj za kratkami.

Złocienieccy złomiarze zniszczyli
niedawno mostek między dwoma jezio-
rami Rakowo. W tym miejscu teraz jest
zwykły nasyp ze żwiru kryjący łączącą
zbiorniki rurę. Miejsce piękne niegdyś,
teraz nie jest warte nawet wzmianki.
Niech złomiarze i nad tym się zastano-
wią, bo też jest nad czym.

 Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC). Wraz z odej-
ściem Aleksandra Kwaśniewskie-
go i jego czegoś w rodzaju dworu,
najwyższe władze RP poczęły ho-
norować odznaczeniami patrio-
tów ostatnich lat, kompletnie za-
pomnianych przez złej sławy bia-
łogardzianina.

Próżno jednak szukać w prowa-
dzonej na naszym terenie polityce
kulturalnej odniesień do tego, co w
stanie wojennym działo się choćby
w więzieniu w Wierzchowie. To
przecież tu było więzionych przez
bolszewickie mutacje kilkuset dzia-
łaczy Solidarności. Czas najwyższy
na nadanie temu miejscu odpowied-
niej rangi poprzez przemyślane
działanie, na konkurs na wspomnie-
nia stąd tu więzionych, itp.

„Kulturko maja” do dzie³a

W WIERZCHOWIE
W WIÊZIENIU
SIEDZIA£A POLSKA

Tylko w powiecie władze są z
nadania eseldowskiego, dlatego
można zrozumieć milczenie w tak
ważkiej dla naszego powiatu, dla
naszego kraju - sprawie. W innych
gminach jest o wiele lepiej, nawet
tak, że są burmistrzowie, którzy po-
uciekali z eseldowskiej szalupy. Pora
poświadczyć, że nie były to ucieczki
dla samych ucieczek. Może z „roz-
tańczonych” funduszy tutejszych do-
mów kultury, z pieniędzy na pensje i
etaty, da się coś wyskrobać na upa-
miętnienie tu wówczas rodzącej się
Polski, akurat wtedy zamkniętej w
więzieniu pod naszymi nosami. Nie
udawajmy, że w Wierzchowie nigdy
nic się nie zdarzyło. Bo się zdarzyło
- „kulturko maja”.

Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENEIC). W tych dniach
miejscowe radyjka na usługach tutej-
szego samorządu z budowy siedziby
dla ZWiKu przy ulicy Piaskowej czy-
nią sztandarową inwestycję obecnych
władz spółki i gminy. Pomijając propa-
gandową zadymę, nie sposób w pla-
nach tutejszych radnych znaleźć ów
budowlany wyczyn, który trwa już na

Taaka inwestycja!!!

NA BEZRYBIU
I WODA WINO

tyle długo, że przynajmniej efekty tego
zamierzenia winne już jakoś wyglądać,
a nie ciągle powstawać z fundamen-
tów. Widać, z samej wody nie da się
utrzymać porządnego tempa budowy.
W tonie propagandowych zadym za-
krzyknijmy jednak – niby tylko woda,
a taaaka inwestycja!!!

Tadeusz Nosel

Są jeszcze wolne miejsca
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INNE JU¯ WSIE,
BO INNY CZAS

W niedzielę przyglądałem się
Stawnu. Zahaczyłem o Wierzcho-
wo, o Osiek. Wiele tam już nowych
zabudowań jak spod igły, odrestau-
rowanych budowli przedwojen-
nych. W Stawnie nawet sztuczne
jezioro z pokaźnymi rybami, z łabę-
dziami z czworgiem młodych. Prze-
piękne ruiny starego domu jeszcze z
muru pruskiego z przyczepioną an-
teną satelitarną.

Pomyślałem, że jakże przyjem-
niej byłoby zamieszkać tu, aniżeli w
ledwie się trzymającym centrum
Złocieńca.

Drogę z Wierzchowa do Złocień-
ca przebyłem pieszo. Starałem się iść
jak najwolniej – sierpniowy skwar,
lasy po obu stronach, spokój najpeł-
niejszy – jak to w sierpniu. Jeszcze nie
tak dawno na tej drodze samochód był
nie do zobaczenia, przemykał raz na
kilka godzin. Teraz, mimo niedzieli,
całe ich stada pomykające z wiosecz-
ki do miasteczka, i z powrotem. A
marki takie, jakby tu nigdy nie było
Układu Warszawskiego tylko od razu
NATO. Kto pamięta na tej drodze
furmanki jeszcze? Słowem – bywało
tu niegdyś jeszcze piękniej.

CZY Z£OCIENIEC
TE¯ JEST W UNII???
CZY DOŒWIADCZA
TEGO ZWYK£Y CZ£OWIEK ???

We wtorek byłem wśród pra-
cowników budujących chodnik na

Przed ucieczk¹ ze Z³ocieñca pos³uchasz Wodeckiego

LUDZIE CHCIELIBY, I TO BARZDO, ALE W£ADZA
JEST ZA KIEPSKA DO TAKICH POTRZEB

ulicy Spacerowej. To ulica ze świe-
żym polbrukiem nad jeziorami Ra-
kowo (Małe i Duże). Wspomnieli-
śmy te tereny sprzed lat. Jeszcze z
amfiteatrem, plażą. Wspomnieli-
śmy tragedie na tych jeziorach, kie-
dy pod lodem topiły się korzystają-
ce ze ślizgawki dzieci z ulicy Draw-
skiej (bracia Kasiakowie). Zgodzi-
liśmy się, że to najpiękniejsza dziel-
nica Złocieńca. Z Osiedlem Pomor-
skim, z ulicą Prusa i jej towarzyszą-
cymi urokliwymi uliczkami.

Zastanawialiśmy się nad tym,
dlaczego to nie można prac rewita-
lizacyjnych na tym terenie rozpo-
cząć od razu, od jutra. Przeszkolić
ludzi, skorzystać z absolwentów
szkół. Zapewnić ludziom pensje od
trzech do czterech tysięcy miesięcz-
nie i wreszcie wziąć się do roboty, a
nie do nieustających działań pozor-
nych. Jeśli rzeczywiście i nasz Zło-
cieniec jest w Unii Europejskiej, to
chcemy tego doświadczyć mogąc
uczestniczyć w odbudowie i w bu-
dowie swego miasta z pomocą Unii.
Takie oczekiwania zgłaszają nie tyl-
ko tu spotykani pracownicy. Wszę-
dzie. Także ci, którzy musieli stąd
uciekać w Europę i tam swoimi zło-
cienieckimi rękami dobudowywać
wielkie, potężne państwa europej-
skie.

MANIANA  PLANOWANA
Tymczasem sprawa z dzielnicą

nad jeziorami Rakowo ma się tak, że
postanowiono rzeczywiście ją jak-
by na powrót uruchomić. Są przygo-

towywane tegoż plany. Kie-
dy one będą? – nie wiadomo.
Kiedy ruszą jakiekolwiek
prace, tym bardziej nie wia-
domo. Ile da Unia – też trud-
no jeszcze teraz o tym mó-
wić. A o normalnych pen-
sjach nawet nie ma co wspo-
minać.

Słowem, jak pojawia się jakiś
problem, władza mówi, że go wi-
dzi i rozwiązuje. Planuje, zleca,
normuje i miarkuje. Jak to wyglą-
da w praktyce, widać na nabrzeżu
Drawy w samym centrum miasta.
Mało co tam się zmienia, choć
prace trwają już chyba nawet trze-
ci roczek. A co przy tych pracach
może zarobić człowiek, najczę-
ściej obarczony rodziną, to nawet
nie ma co wspominać. Ów problem
winien do Parlamentu Europej-
skiego zabrać profesor Liberadzki
i pokazać tam w kontekście prze-
strzegania w Polsce Praw Człowie-
ka i Obywatela. Ci, którzy do Zło-
cieńca Liberadzkiego zapraszają na
Targi, powinni tego przypilnować,
aby znów po tego rodzaju wizytach
nie pozostały tylko puste stoły,
przed wizytami suto zastawiane.

MAJ¥ SIÊ DOBRZE, I TYLE
Pobieżnie pokazany wyimek

naszej rzeczywistości będzie
trwał jeszcze długo, gdyż ci, któ-
rzy ją generalnie tworzą, mają się
bardzo dobrze. Tu najwyższa
pensja budżetowa, to około dzie-
więć tysięcy złotych, a inne są
stopniowane w dół, ale bez
krzywdy dla nikogo ze stopni się
trzymających. Ci na stopniach
mają się wedle swego mniemania
nieźle, dlatego nie spieszno im do
jakiegokolwiek budowania Zło-
cieńca. Ci, którzy chcieliby two-

rzyć miasto, muszą uciekać do
Irlandii, do Anglii. Jeden z mych
kolegów, który dla Złocieńca spo-
łecznie napracował się jak mało
kto (w tych dniach akurat ostatnie
efekty jego tu pracy przez nową
ekipę w Olimpie zostały zmarno-
trawione do końca), musiał za
chlebem odlecieć do Nowego Jor-
ku. Miło jest każdego tygodnia
mieć stamtąd telefon, ale w kon-
tekście zniszczeń, jakich dokona-
no w Złocieńcu na niwie, którą
parał się ten Złocienianin w No-
wym Jorku, już tak miło nie jest.

PRZYCIASNA W£ADZA
Powszechną jest już opinia, że

obecny garnitur złocienieckiej wła-
dzy jest stanowczo przyciasny dla
aspiracji mieszkańców miasta. Dla-
tego tylu ludzi stąd ucieka, a nie
wyjeżdża. Widzą, że tu, jaka by
władza nie była, to rzeczywistość
pozostanie ta sama. Chyba, że ktoś
sobie potrafi dłubać indywidualnie,
nie oglądając się na tak zwane dobro
wspólne, wtedy jakoś wychodzi na
swoje. Władze tu też mamy taką, że
też wychodzi na swoje. I to chyba ją
interesuje najbardziej. Nie ma
mowy w Złocieńcu o gminie solidar-
nej, o gminnym socjalu, o polityce
mieszkaniowej, a przede wszystkim
o polityce kulturalnej. Na otarcie łez
zaśpiewa Zbigniew Wodecki, nota
bene na Dni Złocieńca. Jakie Dni,
taki śpiew.                Tadeusz Nosel

(Z£OCIENIEC). W pe³nym sierpniowym s³oñcu ze szczegó³ami widaæ,
jak wiele i wszêdzie jest do zrobienia. Szczególnie tam, gdzie za
wszystko odpowiada - z grubsza rzecz bior¹c – samorz¹d. W tym
przypadku z³ocieniecki. Dba³oœæ najrzetelniejsz¹ mo¿na dostrzec
tylko tam, gdzie mamy do czynienia z w³asnoœci¹ prywatn¹.
Myœlê tu nie tylko o prywatnych przedsiêbiorstwach,
ale i o ich obejœciach, o lokalach gastronomicznych,
o willach we wszystkich dzielnicach naszego miasta.
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Z ¯YCIA PARAFII
ZBIÓRKI NA RZECZ
POSZKODOWANYCH
W TRAGEDIACH

(ZŁOCIENIEC). W obu tutejszych
parafiach w minioną niedzielę zbierano
do puszek CARITAS datki na rzecz
poszkodowanych przez trąbę po-
wietrzną w okolicach Częstochowy
oraz na pomoc rodzinom ofiar i poszko-
dowanym w katastrofie pod Grenoble.

KIERMASZ CIAST
NA ODPUST

(ZŁOCIENIEC). W uroczystość
odpustową 15 sierpnia Akcja Katolicka
zorganizuje przy kościele Maryi Wnie-
bowziętej sprzedaż ciast odpustowych.

Ingres ksiêdza
Biskupa Edwarda
Dajczaka

(KOSZALIN). Jedenastego sierp-
nia w sobotę w Koszalinie o godzinie
11.00 odbędzie się ingres księdza bi-
skupa Edwarda Dajczaka.

KANCELARIA
W PARAFII ŒWIÊTEJ
JADWIGI

(ZŁOCIENIEC). Kancelaria w pa-
rafii świętej Jadwigi Królowej czynna
przed wieczorną Mszą świętą.       (m)

Z PARAFII ŒWIÊTEJ
JADWIGI KRÓLOWEJ

B£AGANIE
O TRZE•WOŒÆ

(ZŁOCIENIEC). - Dziś (5 VIII)
przypada 18. niedziela zwykła w ciągu
roku. Naszą modlitewną pamięcią ogar-
niamy pielgrzymów zdążających na
Jasną Górę. Polecamy również Bogu
korzystających z urlopów i wakacji, ale
także tych, dla których jest to czas cięż-
kiej pracy na roli: módlmy się zwłasz-
cza o sprzyjającą plonom pogodę.
Wśród naszych modlitw poczesne miej-
sce niech zajmuje gorąca prośba o trzeź-
wość w naszym narodzie. -              (m)

Parafia Maryi
Wniebowziêtej

ZAPOWIEDZI
PRZEDŒLUBNE

(ZŁOCIENIEC). Do sakramentu
małżeństwa przygotowują się tu: 1.
Paweł Michał Włodarek, kawaler, zam.
Złocieniec i Marta Golińska, panna,
zam. Złocieniec, zap. III. 2. Marcin
Haba, kawaler, zam. Złocieniec i  Anna
Buksa, panna, zam. Poznań, zap. III. 3.
Artur Robert Kępiński, kawaler, zam.
Złocieniec i Olga Ptak, panna, zam.
Złocieniec, zap. III. 4. Krzysztof Piotr
Smuga, kawaler, zam. Złocieniec i Jo-
anna Jezierska, panna, zam. Złocieniec,
zap. III. 5. Aleksander Marko, kawaler,
zam. Gdańsk i Angelika Rolew, panna,
zam. Złocieniec, zap. II. 6. Jarosław
Stanisław Waszyk, kawaler, zam.
Ostrowice i Justyna Małgorzata Udycz,
panna, zam. Darskowo, zap. I.  7.
Łukasz Szyszkowski, kawaler, zam.
Złocieniec i Grażyna Skrzypa, panna,
zam. Świerczyna, zap. I.                     (ag)

POMOC PANU
ORGANIŒCIE

(WIERZCHOWO). Pana Organistę
w sierpniu przywiozą i odwiozą następu-
jący Państwo: 12 sierpnia pan Mirosław
Piórkowski z ulicy Wojska Polskiego. 15
sierpnia pani Barbara Romańska z ulicy
Polnej. 19 sierpnia pan Piotr Czujko z
Żabina. Dziękujemy.                      (sn)

Parafia œwiêtej Jadwigi
ZAPOWIEDZI
PRZEDŒLUBNE

(ZŁOCIENEC). Przygotowują się
tu do ślubu: 1. Wojciech Przemysław
Pokrzywnicki i Anna Chruszcz.      (m)

(CZAPLINEK). Gmina Czapli-
nek, Bractwo Żeglarskie oraz Lokalna
Organizacja Turystyczna CZAPLIE-
NEK zapraszają na -

ŚWIĘTO WODY I RYBY. 11 sierp-
nia 2007 r. Godzina 10.00. Ośrodek
Sportów Wodnych. W programie: rega-
ty żeglarskie (10.30), liczne zabawy z
wędką, stoiska rybne, wędkarskie.
Koncerty szantowe, grill z kiełbaskami
i piwem. Zabawa taneczna.           (sn)

Œwiêto wody i ryby

ZAPROSZENIE
DO CZAPLINKA

(ZŁOCIENIEC). Przez Osiek
Drawski prowadzi zabytkowa droga
wyłożona kamieniem brukowym.
Jest co zobaczyć jako zabytek już. Z
obu stron wsi widzimy ograniczenie
szybkości do 40 km/godz. Nic z
tego. Ze strony Wierzchowa samo-
chody do serca wsi wpadają i setką.
Kierowcy widząc bruk poczynają na
gwałt hamować. Z drugiej strony, od
Złocieńca, bruk zaczyna się wraz ze

PRZEZ OSIEK DRAWSKI
PO ZABYTKOWYM BRUKU
40 KM/GODZ.

znakiem ograniczającym prędkość,
więc tu siła „złego na jednego”.

Proszeni przez mieszkańca wsi
czynimy zadość Czytelnikowi i pro-
blem pokazujemy. Kierowcy – w
Osieku jest 40 kilometrów na godzi-
nę, a do tego droga z bruku i do tego
jeszcze bardzo zabytkowego. Moż-
na na kamyki popatrzeć zza kierow-
nicy, wtedy przejazd przez Osiek
Drawski minie szybciej.            (n)

(ZŁOCIENIEC). SUMMER
PARTY 2007. HOUSE EDITION.
Chcesz zagrać z DJ MICRO, DARO, Q-
BASS, CAMMIL, MORRI?

Przygotuj 20 minutowy set (muzy-
ka house). Przyjdź na casting 25.08 o
godzinie 17.00 do hali sportowej w

ZOK ZAPRASZA

(WIERZCHOWO). Gorzelnia JARPOL w Mirosławcu kontraktuje zboża
(żyto, pszenżyto, kukurydza) na dopłaty energetyczne. Kom. 504 256 645.  (o)

UWAGA, DOP£ATY ENERGETYCZNE

Złocieńcu przy ulicy Stefana Okrzei.
Najlepsi – wybrani przez DJ MI-

CRO – zagrają od 20.00 do 22.00.
Zgłoszenia do 10 sierpnia.
Złocieniecki Ośrodek Kultury ulica

Połczyńska 6, tel. 0 94 36 71 455, tele-
fax 0 94 36 71 139, e-mail: zok-
zloc@pro.onet.pl                               (n)

Interpelacja sprzed lat – bis

(ZŁOCIENIEC). Nie tak daw-
no, kiedy radnym był jeszcze doktor
Józef Szuniewicz, radny senior tu-
tejszej Rady, dopraszał się o sku-
teczny remont drogi tuż przy dział-
kach na ulicy Połczyńskiej. - Woda
z długiej ulicy leje się w dół na dział-
kową uliczkę. Bez umocnienia
zresztą. Proszę, by dosłownie poło-
żyć jej tamy w kilku miejscach, bo nie
tylko popłynie nasyp, ale i zdewastu-
je się ulica. Jak tak dalej pójdzie, to
i asfalt może polecieć w dół. -

W tych dniach pani z działki
poprosiła o to samo, mimo, że od
tamtej interwencji minęły już lata.
Woda z Połczyńskiej spływa na
dróżki i dalej na działki. Coś trzeba
tam zadziałać i to szybko, gdyż pada
przecież codziennie.                     (n)

P£YNIE WODA
Z ULICY
NA ULICZKÊ,
P£YNIE...
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Sporz¹dzi³a m³. asp.
Anna M³ynarczyk.
Tytu³y od redakcji.

Z£ODZIEJ Z£APANY
(DRAWSKO POM.) 2.08. 2007

r. o godz. 19:00 w Drawsku Pom.
przy ul. Obr. Westerplatte policjanci
z KPP Drawsko Pom. zatrzymali 19-
letniego mieszkańca Drawska Pom.,
który po uprzednim wybiciu szyby w
oknie wystawowym sklepu odzieżo-
wego dokonał kradzieży 50 sztuk
koszulek z krótkim rękawem oraz 6
sztuk bluz sportowych. Pokrzyw-
dzona 32-letnia mieszkanka Draw-
ska Pom. oszacowała straty na łączną
kwotę 1800 zł.

ZE SZCZECINA PO KABEL
DO SUCHOWA

(SUCHOWO) 3.08.2007r. o
godz. 22:00 w miejscowości Sucho-
wo policjanci z Komisariatu Policji
w Kaliszu Pom., wspólnie z funkcjo-
nariuszami Żandarmerii Wojskowej
z Oleszna, zatrzymali na gorącym
uczynku kradzieży kabla telekomu-
nikacyjnego trzech mieszkańców
Szczecina: Roberta Ż., lat 32, Marci-
na Z., lat 31 i Martę S., lat 22. Spraw-
cy kradzieży zostali zatrzymani w
PdOZ do wyjaśnienia sprawy.

DOSTAN¥ „DOP£ATY”
DO UPRAW

(ZŁOCIENIEC) 3.08.2007r. o
godz. 14:16 na terenie leśnym w oko-
licy Złocieńca policjanci z Komisa-
riatu Policji w Złocieńcu ujawnili
poletko z uprawą konopi indyjskich
w ilości 12 sztuk. Funkcjonariusze
zatrzymali na gorącym uczynku,
podczas uprawy, dwóch mieszkań-
ców Złocieńca. Obaj mężczyźni od-
powiedzą z art. 63 Ustawy o przeciw-
działaniu narkomanii, który przewi-
duje za uprawę konopi karę pozba-
wienia wolności do lat 3.

ZNOWU POSZKODOWANY
18-LATEK

(CIESZYNO) 4.08.2007r. o
godz. 19:50 w Cieszynie, gmina Zło-
cieniec, 23-letni mieszkaniec Zło-
cieńca kierując samochodem osobo-
wym marki VW PASSAT na łuku
drogi stracił panowanie nad pojaz-
dem, zjechał do przydrożnego rowu
uderzając w dwa drzewa. W wyniku
zdarzenia pasażer, 18-letni mieszka-
niec Złocieńca, doznał obrażeń ciała
w postaci zmiażdżenia lewej ręki oraz
ogólnych potłuczeń i przewieziony
został do szpitala w Szczecinie.

ARESZT PO W£AMANIU
(DRAWSKO POM.) 4.08.2007

r. o godz. 15:17 w Drawsku Pom. po-
licjanci KPP zatrzymali dwóch
mieszkańców Drawska Pom. w wie-
ku 17 i 20 lat podejrzanych o dokona-

nie, w nocy z 2 na 3 sierpnia br., wła-
mania do sklepu odzieżowego na Tar-
gowisku Miejskim w Drawsku Pom.
W dniu 6 bm. Sąd Rejonowy w Draw-
sku Pom. zastosował w stosunku do
pełnoletniego sprawcy środek zapo-
biegawczy w postaci aresztowania
tymczasowego na okres trzech mie-
sięcy.

POCI¥GNÊLI JEEPA
(CZAPLINEK) 5.08.2007r. o

godz. 04:00 dyżurny KPP Drawsko
Pom. został powiadomiony o kradzie-
ży z terenu ośrodka wypoczynkowe-
go w Czaplinku przy ul. Pięciu Sta-
wów samochodu terenowego marki
JEEP Grand Cheeroke. Pokrzywdzo-
na 26-letnia mieszkanka Wałcza
oszacowała straty na kwotę 75.000 zł.

SZYBOT£UK
(KALISZ POM.) 5.08.2007r. o

godz. 4:00 w Kaliszu Pom., przy ul.
Piaskowej, 22-letni mieszkaniec Ka-
lisza Pom. przy użyciu kamieni
wybił przednią szybę w samocho-
dzie marki MAN. Pokrzywdzony 50-
letni mieszkaniec Kalisza Pom.
oszacował straty na kwotę 1.500 zł.

BÊD¥ DWA MANDACIKI
(CZARNE MAŁE) 5.08.2007r.

o godz. 16:15 w miejscowości Czar-
ne Małe 25-letni mieszkaniec gminy
Czaplinek usiłował wręczyć poli-
cjantowi 50 zł łapówki w zamian za
odstąpienie od czynności służbowej
- wystawienia mandatu karnego za
spożywanie alkoholu w miejscu pu-
blicznym.

OKRADLI DZIECIAKÓW
(CZAPLINEK) 5.08.2007r. o

godz. 21:05 w Czaplinku, przy ul. 5
Pomostów, z otwartego domku letni-
skowego nieustalony sprawca doko-
nał kradzieży telefonu komórkowe-
go marki Samsung o wartości 430 zł
na szkodę 12-letniego mieszkańca
Zawiercia i aparatu cyfrowego marki
Panasonic oraz portfela z pieniędzmi
o łącznej wartości 1040 zł na szkodę
14-letniego mieszkańca Rybnika.

(DRAWSKO POM.) O tym, że
szlachetne intencje nie wystarczają
do poruszania się w dzisiejszym świe-
cie mediów elektronicznych świadczy
sprawa opisana na stronie interneto-
wej drawskiej społeczności.

Administracja strony internetowej
drawskopomorskie.com, działająca
społecznie ku pożytkowi mieszkańców,
którzy mogą się wypowiadać we
wszystkich swoich sprawach, została
zmuszona do zapłacenia prawie 3 tysię-
cy złotych za bezprawne użycie mapy
swojej miejscowości.

Mapa pojawiła się na stronie inter-
netowej zaraz po jej uruchomieniu, w
celach informacyjnych. W grudniu
ubiegłego roku administracja została

Szlachetne intencje to nie wszystko

Nie mieli litoœci
dla pasjonatów

poinformowana przez firmę, że zamie-
ścili ją nielegalnie. Pomimo, że admini-
strator strony złożył oficjalne przepro-
siny, a mapa została natychmiast usu-
nięta, nic to nie dało. Po pół roku okaza-
ło się, że w tej sprawie zostało wszczęte
postępowanie karne. Wobec takiego
obrotu sprawy administracja zgodziła
się zapłacić wskazaną sumę firmie MAP
1 z Łodzi, która posiada prawa do rozpo-
wszechniania tej mapy w Internecie.
Zapłacili z własnej kieszeni.

“To boli najbardziej... gdyż stro-
na nie przynosi żadnych dochodów i
jest robiona z zamiłowania do Draw-
ska” - napisali administratorzy.
Wniosek – nie publikować map firmy
MAP1 z Łodzi i omijać tę firmę sze-
rokim łukiem.                             (r)

(SIECINO) Jak poinformował
serwis internetowy drawskiej straży
pożarnej, wczoraj na jeziorze Siecino
wywróciła się żaglówka z pięcioma
osobami na pokładzie. Pomimo wzy-
wania pomocy, nikt nie zareagował. Z
pomocą pospieszono dopiero po
trzech godzinach.

Do zdarzenia doszło 8 sierpnia br. O
godz. 15.55 do drawskiego Centrum
Powiadamiania Ratunkowego wpłynę-
ło zgłoszenie o wywróconej łodzi na je-
ziorze Siecino. Według relacji zgłasza-
jącego płynęło nią 5 osób, a zdarzenie
miało miejsce w okolicach miejscowo-
ści Cieszyno w gm. Złocieniec.

Niezwłocznie do zdarzenia zadys-
ponowany został zastęp ratowniczy z
JRG Drawsko Pomorskie wyposażony
w łódź i sprzęt ratownictwa wodnego.
Po przybyciu na miejsce zdarzenia zwo-
dowano łódź i przystąpiono do poszu-
kiwań rozbitków.

Po przepłynięciu kilkuset metrów

¯aglówka wywróci³a siê na Siecinie

Trzy godziny
czekali na pomoc

natrafiono na rower wodny z 3 pasażera-
mi. Jeden z nich był rozbitkiem z łodzi i
wskazał kierunek poszukiwań. Ratowni-
cy po przepłynięciu kolejnych kilkuset
metrów natrafili na oczekujących na
pomoc rozbitków i przystąpili do dzia-
łań. Po podjęciu 4 wyczerpanych i wy-
ziębionych rozbitków przetransporto-
wano na brzeg. Następnie, ściśle współ-
pracując z ratownikami WOPR udało się
wydobyć zatopioną łódź klasy OMEGA,
przetransportować na brzeg i przekazać
ją właścicielowi. Jak twierdzą uczestni-
cy zdarzenia, przez ponad 3 godziny
wołali o pomoc do przepływających nie-
daleko nich turystów, ale cały czas byli
ignorowani! Dopiero po długim oczeki-
waniu, z dużą niepewnością podpłynął
do nich jeden z wczasowiczów zacieka-
wiony wołaniami o pomoc.

Po zapoznaniu się z sytuacją we-
zwał służby ratunkowe z telefonu ko-
mórkowego, który miał przy sobie.
Następnie podjął z wody jednego z
wyczerpanych rozbitków, któremu
utrzymywanie się na powierzchni stwa-
rzało największe trudności. W dodatku
osoba ta miała założony na rękę gips i
całkowicie opadła z sił. Akcja zakoń-
czyła się więc pomyślnie.

(Foto i info PSP Drawsko Pom.)
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(Z£OCIENIEC).(Z£OCIENIEC).(Z£OCIENIEC).(Z£OCIENIEC).(Z£OCIENIEC).
W porównaniu z rokiem
ubieg³ym, ten œmia³o
w Z³ocieñcu mo¿na nazwaæ
czasem sp³ywów
kajakowych. Z racji
nobilitacji tego szlaku
wodnego Wielkim Imieniem,
popularnoœæ rzeki bêdzie
w Polsce i w Europie ros³a.

Jakże cenną okazuje się dzisiaj ini-
cjatywa małżeństwa Małgorzaty i Anto-
niego Jakubowskich ustawienia nad
Drawą insygniów pamięci o pobytach tu
późniejszego Naszego Papieża. Już
dzisiaj nie sposób wyobrazić sobie tego
miejsca innego, a przecież to tylko rok
od chwili, gdy nad Drawą stanął Złocie-
niecki Krzyż Pamięci o pobycie tu kar-
dynała Karola Wojtyły.

Nad Drawą, przy moście na ulicy S.
Staszica, od kilku lat jest już wygodna
tak zwana przenoska kajaków. Niedaw-
no odremontowana, odświeżona. Tylko
historyczna pompa wodna nadal bez
dźwigienki. Szkoda, bo o jakości wody
z niej krążyły już legendy.

O samym szlaku wodnym od Cza-
plinka do Złocieńca w Polsce mówiło
się bardzo źle. W tym roku, dwa tygo-
dnie temu, wreszcie w samym Złocień-
cu zaczęto robić porządek na lustrze
wody. Kosić szuwary wybujałe tu po-
nad wszelką miarę. To był ostatni dzwo-
nek przed pójściem w Polskę i w świat
informacji, że w Złocieńcu Drawa jest
nie do przebrnięcia kajakiem, i nie tyl-
ko, bo zwyczajnie zarosła.

Na marginesie tych zdjęć i informa-
cji uwaga o tym, że wraz z jakby powtór-
nym uruchomieniem tu Drawy, czas już
na to, by mieszkańcy za samorządowe
pieniądze przeznaczane na “kulturę” ( a
kwota to olbrzymia, przede wszystkim
na pensje), mogli już założyć prowa-
dzenie w gminie gminnej polityki histo-
rycznej, także w dziedzinie kultury, tej
autentycznej, a nie swoistego ersatzu
telewizyjno – piwnego. Czas już po
temu, by w takiej działalności sięgnąć
do najprawdziwszej historii Złocieńca,
często do wydarzeń na wskroś tragicz-
nych, do dzisiaj otoczonych nieprze-
bytą głębią tajemniczości.

Nie można na przykład wmawiać
ludziom, że tutejsza władza peerelow-
ska, to była jakaś w ogóle władza, a nie
grupka zaprzedanych reżimowi ludzi,
którzy za to zaprzedanie otrzymywali
sowite wynagrodzenia. Jest potrzebne
miastu jego muzeum, ale nie coś takie-
go, co zainstalowano w miejscowym
Urzędzie jako Izbę Pamięci. Nie tędy

droga do Polski, nawet w Złocieńcu.
Przede wszystkim jest tu potrzebny

Nowoczesny Dom Kultury, ale nie pod
potrzeby instruktorów, a pod potrzeby
mieszkańców i ich jakże często pokom-
plikowanych dróg życiowych. Czas
ucieka, pora już na odkrycie prawdzi-
wego Złocieńca, bo ten, sesyjno – samo-
rządowo - urzędniczy i tak upiornie te-
atralny, Złocieńcem nie jest.

Życie Złocieńca zamyka się jakby
w drodze do - i z Urzędu. Tam są wsze-
lakie konfitury. Zwolnienia. Tam jest
władza ta sama od lat. Ta sama poli-
tycznie też od lat, jeszcze z peerelu.
Na złocienieckich szczytach trwa ka-
drowy bezruch. W Urzędzie, w spół-
kach, w zakładach budżetowych, w
oświacie, w kulturze. Wszędzie
wszystko się zmienia, tylko nie w Zło-
cieńcu. Widać to po stanie technicz-
nym miasta – jakie kadry, takie mia-
sto. W Drawsku o Złocieńcu mówią –
ciągle ta sama ruina.

Ludziom nad Drawą i Wąsawą spra-
wującym władzę jest bardzo wygodnie.
Tu opinia publiczna tej władzy do ni-
czego nie jest potrzebna. Niezależne
dziennikarstwo jest jeszcze niezbyt sil-
ne, inne – tupta sobie ze swoją władzu-
nią, bo to panie - żonka też w budżecie,
wicie, rozumicie. Dlatego Drawa tak tu
zarastała, jak nigdzie. Tu wielu potraci-
ło podstawowe odruchy życia – od zup-
ki w “opiece” do zupki w “opiece”.
Nawet martwiejącej rzeki przez lata nie
dostrzegali.

Miasto wymaga ruchu kadrowe-
go. Burzy mózgów. Ruszenia dotych-
czasowej skamieliny samorządowej
z posad. Miasto domaga się urucho-
mienia tu życia. Obecna władza swo-
je możliwości wyczerpała. Nie zrobi
ani niczego nowego, ani pożyteczne-
go. Powieli tylko realizację tego sa-
mego budżetu z początku lat dzie-
więćdziesiątych. Dlatego tej władzy
trzeba przyglądać się bardzo uważ-
nie. Dokładnie. Bo, zdaje się, że jej
pozorny dobrobyt, jest przyczyną
tego, że miasto jest jakby w  zaniku.

Kilka miesięcy temu przysłuchi-
wałem się jednemu ze spędów złocie-
nieckiej władzy w warunkach klubo-
wych. Co pół godziny słyszałem w jej
wykonaniu utwór KALINKA MAJA,
czy jakoś tam.   Zapisuję te słowa na
kilka dni przed 63. Rocznicą 63. Dni
Powstania Warszawskiego. Widać z
nich, że nawet w Złocieńcu nikt już
nie powstrzyma prowadzenia tu
gminnej polityki historycznej, w tym
kulturalnej. Mimo, że tu „władza”
ma władzę. Bo nawet rzeka ruszyła
dzięki dwóm jakże wydawałoby się
skromnym ludziom, załogantom
rzecznej kosiarki. I – no bo jak inczej
– dzięki Naszemu Papieżowi

Tadeusz Nosel

Tu, gdzie “w³adza” ma w³adzê nawet rzeka siê zatrzyma³a

RZEKA JU¯ RUSZY£A,
PORA NA ¯YCIE,
NA KULTURÊ I NA
PRAWDZIW¥ HISTORIÊ

(ZŁOCIENIEC). Zapaćkany
od lat narożnik kamienicy przy
rondzie trwa sobie w najlepsze.
Teraz jest już nawet jakby jedną z
niechlubnych wizytówek miasta.
Doskonale widoczny z ronda wi-

Posprz¹taæ ze œcian

CZEMU S£U¯¥
FUNDUSZE PROMOCYJNE

doczek jest uwożony w świat. Nikt
nie poczuwa się do innej promocji
miasta, jak ta, tu pokazana. Może
by z funduszy promocyjnych sko-
rzystać i na początek posprzątać
na tej ścianie.                           (n)

(BOBROWO gm. Złocie-
niec) Wioski w naszym powie-
cie borykają się z dużą ilością
problemów, pomimo że wciąż
powstają nowe pomysły, jak
można im pomóc. Jednak tylko
w Bobrowie każdy z nich ciągle

pozostaje niezrealizowany. Zyskują na
znaczeniu jedynie przed wyborami,
potem odchodzą na dalszy plan.

Zaskakujące jest, że w Bobrowie
nie dzieje się kompletnie nic. Sama
kwestia dojechania tutaj już staje się
problemem. Bowiem obiecywany od
dawna nowy asfalt, który to łatany jest
znakiem czasu, w miarę rozwoju cywi-
lizacji, w tym także rozwiązań bitu-
micznych, wygląda tylko coraz gorzej.

Kolejny problem - młodzież. Do-
kładniej jej wolny czas. Planowane było
stworzenie boiska do piłki
nożnej. Po wielu prośbach,
kiedy temat pojawił się na
Sesji Rady Młodzieżowej,
wydawało się, że będzie
można coś osiągnąć. Zna-
lazł się grunt, mało tego,
znaleźli się też „pracowni-
cy”, bowiem mieszkańcy
sami oferowali chęć pomo-
cy przy budowie. Tylko dla-
czego na próżno?

Istnieje możliwość zor-
ganizowania innej formy
wypoczynku; Bobrowo leży
nad jeziorem Wąsosze. Mo-

List do redakcji
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kc
ji Czy jest w gminie taka

wioska Bobrowo?
głaby być plaża, mógłby być pomost.
Ale po co, kiedy jest zarośnięty trzciną
brzeg. Mieszkańcy mają samochody,
więc spokojnie mogą jeździć na plaże
miejskie, wspomnianą wcześniej „jezd-
nią”.

Zapewne większość wie, że w tej
wioseczce znajduje się pałac, będący
szkołą specjalną dla dzieci upośledzo-
nych. Jednakże nie wszyscy wiedzą, że
nie jest to jedyny zabytek. W Bobrowie
jest także przedwojenny kościółek, a
przy nim niemiecki cmentarz. Niestety,
od czasu, kiedy wybudowano nowy ko-
ściół, ten został przerobiony raczej na
miejsce spotkań anarchistów. Nasuwa
się pytanie - gdzie są osoby, które miały
dbać o tę wieś? I gdzie są władze, które
po otrzymaniu kolejnych telefonów i li-
stów, przejdą w końcu do realizacji
obietnic?                                        (mf)
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(ZŁOCIENIEC). W oknie bu-
dynku Poczty od strony ulicy Ada-
ma Mickiewicza postawiono re-
klamę: CODZIENNIE DLA CIE-
BIE. Poczta Polska oferuje swoim
klientom NOWĄ USŁUGĘ – wy-
płatę gotówki kartą na Poczcie.
Teraz wszyscy posiadacze kart
bankowych mogą wygodnie i
bezpiecznie wypłacać gotówkę w

Z kart¹ na POCZTÊ

ŒLAD PO KULI?
SIATECZKA PÊKNIÊÆ

oznaczonych urzędach poczto-
wych. O szczegóły pytaj w placów-
ce pocztowej.-

Wszystko byłoby o’key, gdyby
nie szczegół. Obok reklamy okien-
na szybka jakby naruszona kulą z
pistoletu. Tuż obok charaktery-
styczna pajęczynka pęknięć. Re-
klama to czy próba wejścia „bez
karty”?                                       (n)

(SZCZECINEK). Dwunastego
sierpnia I Szczecinecki Wieczór
Szantowy – wystąpią czołowe pol-
skie grupy szantowe, m.in. PRZE-
JAZDEM i ZNIENACKA. Muszla
koncertowa Parku Miejskiego. Go-
dzina 18.00.

Dziewiętnasty sierpnia – BIE-
SIADA, czyli przeboje dla: star-
szych i młodszych, i najmłodszych
– tereny OSiR, godzina 18.00.

Dwudziesty szósty sierpnia –
zakończenie wakacji: znani polscy
artyści: grupa BERKUT, KULFON
i MONIKA (dla dzieci).

Z myœl¹ o ca³ym regionie

ATRAKCYJNE
ZAPROSZENIE
DO SZCZECINKA

UWAGA. GWIAZDA WIE-
CZORU ZESPÓŁ  „IRA”. Godzina
16.00.    (s.n)

Reklama wReklama wReklama wReklama wReklama w TPD TPD TPD TPD TPD
  tel. 0504 042 532  tel. 0504 042 532  tel. 0504 042 532  tel. 0504 042 532  tel. 0504 042 532

(ZŁOCIENIEC). W
Złocieńcu nie będzie już
napisów Urząd Miasta i
Gminy na koszach na
śmieci. Także na skrzyn-
kach na piasek zimą. W
tych miejscach nie będzie
też flagi i herbu miasta. Ra-
dzimy, by w mieście nad
Drawą i Wąsawą zainsta-
lować kosze na śmieci ta-
kie, jakie są w Wierzcho-
wie pod Urzędem. Dwu-
częściowe, masywne.
Część do wysypywania
odpadków ruchoma, osa-
dzona w masywnej kon-
strukcji. Do tego z popiel-
niczką. Mimo tak gospo-
darskiego pomysłu na
zwykłe kosze na śmieci,
nikt tam nie pomyślał o
tym, by zdobić owe urzą-
dzenia jeszcze najważ-
niejszymi w gminie insy-
gniami. Co gmina, to oby-
czaj?                          (tano)

Przyk³ad z Wierzchowa

CO GMINA,
TO OBYCZAJ

11 SIERPNIA
Hala sportowa przy Czaplinec-

kiej godzina 10.00
REGIONALNY TURNIEJ

SZACHOWY O PUCHAR BUR-
MISTRZA MIASTA I GMINY
ZŁOCIENIEC

Stadion Miejski, godzina 13.00
Finał XI Wyborów Miss Lata

Pojezierza Drawskiego
Koncert zespołu TRI STARS
godzina 15.00 otwarcie oficjalne
4 układy choreograficzne show

dance finalistek M. Kętrzyńskiej
(Słupsk), pokaz mody kreatora
mody N. Nowaka (Warszawa) oraz
J. Adrianowskiej (Koszalin).

WYSTĘP GRUPY TANECZNEJ
TATIANY FILUS (Koszalin) – dwu-
krotni mistrzowie Polski show dance.

BREACK DANCE (po raz
pierwszy w Polsce podwójne salto
na szczudłach),

KONCERT FINALISTEK
PROGRAMU TV „SZANSA NA
SUKCES” oraz ZOSTAŃ
GWIAZDĄ – ALEKSANDRY
TOBOLEWSKIEJ, ALEKSAN-
DRY PIOTROWSKIEJ.

KONCERT ZESPOŁU MOL-
LĘDA

KONCERT ZESPOŁU ROC-
KOWEGO MROWISKO (ŁÓDŹ)

TANIEC EROTYCZNY
imprezę zakończy zabawa ta-

neczna z zespołem muzycznym

12 sierpnia
Korty tenisowe nad Wąsawą

DNIDNIDNIDNIDNI
Z£Z£Z£Z£Z£OCIEÑCOCIEÑCOCIEÑCOCIEÑCOCIEÑCAAAAA

godzina 10.00
POWIATOWY TURNIEJ TE-

NISA ZIEMNEGO O PUCHAR
BURMISTRZA MIASTA I GMI-
NY ZŁOCIENIEC

Plaża miejska Gęsia Łączka w
Cieszynie godzina 10.00

POWIATOWY TURNIEJ
SIATKÓWKI PLAŻOWEJ O PU-
CHAR STAROSTY POWIATU
DRAWSKIEGO

Sala widowiskowa ZOK (ulica
Wolności 6), godzina 16.00.

Wieczór autorski Jarosława
Leszczełowskiego pn. Tajemnice
złocienieckiego zamku i pałacyków
w okolicy.

STADION MIEJSKI
GODZINA 19.00
KONCERTY DLA MIASTA
loteria fantowa
zespół wojskowy miastu – kon-

cert zespołu IVONA
superidol: Gosia Stępień, Ma-

riusz Totoszko, Marta Smug, Ola
Jabłonka, Paweł Nowak.

ZBIGNIEW WODECKI

Pokaz fajerwerków
DAIVID COVERFIELD
– SUPER COVERBAND
Wiele innych atrakcji
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Chociaż do Igrzysk Olimpij-
skich w Pekinie pozostało około 370
dni, to w żeglarstwie nadszedł czas
zdobywania kwalifikacji. Na wstę-
pie chciałbym po raz kolejny uściślić
pojęcia związane z procedurami
kwalifikacyjnymi. Dlaczego jest to
takie istotne? Mieszanie pewnych
pojęć lub nieścisłe podawanie obo-
wiązujących regulaminów zamazu-
je obraz i sens rywalizacji.

Niestety nawet w komentarzach
medialnych słyszy się nieprawdziwe
sformułowania. I tak - nie ma kwa-
lifikacji do olimpiady. Olimpiada
jest to okres pomiędzy kolejnymi za-
wodami zwanymi Igrzyskami Olim-
pijskimi. Tak więc kwalifikacje uzy-
skuje się do Igrzysk Olimpijskich.

W żeglarstwie, zgodnie z regu-
laminem ustalonym przez świato-
wy związek żeglarstwa, toczy się
rywalizacja o możliwość startu za-
wodnika z danego kraju. Są wyzna-
czone imprezy rangi Mistrzostw
Świata i tam zawodnicy za zajęte
miejsce otrzymują nominacje dla
kraju. Dopiero związki krajowe
ustalają regulamin rywalizacji o
miejsce w reprezentacji na Igrzyska
Olimpijskie. Może to trochę zawi-
łe, ale po pewnym uporządkowaniu
i uproszczeniu staje się bardzo czy-
telne. Tak więc za zajęcie w rega-
tach eliminacyjnych odpowiednie
miejsce jest nominacja dla kraju. Z
kraju nie może startować więcej,
niż jeden przedstawiciel w klasie.
Po rywalizacji wewnątrz kraju, naj-
lepszy otrzymuje prawo reprezen-
towania państwa na Igrzyskach
Olimpijskich. Zasady te we wszyst-
kich klasach zostały już ustalone
przez Polski Związek Żeglarski, z
wyjątkiem klasy RS:X (deska z
żaglem ). Za miejsca w tegorocznych
mistrzostwach świata i Europy oraz
w przyszłorocznych regatach Pu-
charu Świata na Majorce i Hyeres są
odpowiednie punkty. Kto zgromadzi
ich najwięcej - będzie proponowany
do składu olimpijskiej reprezentacji.

W Igrzyskach Olimpijskich w
żeglarstwie rozgrywanych jest jede-
naście konkurencji. Najprostszy po-
dział to łodzie jednoosobowe i zało-
gowe oraz deska z żaglem. W
łodziach jednoosobowych startują
kobiety i mężczyźni, oczywiście w
oddzielnych konkurencjach. Kon-
kurencje męskie to Laser Standard,
Finn, RS:X (deska z żaglem); na tym
sprzęcie startują pojedynczy zawod-
nicy. Star, Tornado (katamaran) to
klasy załogowe. I konkurencje ko-
biece solowe: Laser Radial i RS:X
(deska z żaglem ) oraz załogowe 470
kobiet oraz Yngling łódka, na której
pływają zespoły trzy osobowe.

Pierwszymi regatami kwalifika-
cyjnymi dla krajów, do Igrzysk
Olimpijskich w Pekinie, były Mi-
strzostwa Świata ISAF rozgrywane
w dniach 28.06-13.07 we wszyst-
kich klasach olimpijskich w portu-
galskim Cascais.  Impreza w takim
wydaniu, odbywa się co cztery lata,
w roku przedolimpijskim. Na starcie
gromadzą się wszyscy możni świa-
towego żeglarstwa, dla których

Nominacje do Igrzysk
Olimpijskich dla ¿eglarskich klas
głównym celem jest uzyskanie kwali-
fikacji do Igrzysk Olimpijskich oraz
rzecz jasna, medali samych w sobie.

Nie dziwi zatem, że na zawody
zjechała cała światowa czołówka
żeglarskich sław. Tegoroczna edycja
zgromadziła na starcie ponad 1500 za-
wodników w 11 konkurencjach olim-
pijskich. Rywalizacja była niezwykle
zacięta. O tym, że nie było łatwo,
niech świadczy fakt, że jak dotąd pew-
ni udziału w Pekinie nie są dwukrotni
mistrzowie olimpijscy w klasie Torna-
do Austriacy Hagara i Steinacher.

Reprezentacja Polski składała się
z 38 żeglarzy startujących w 10 kon-
kurencjach. Zabrakło jedynie osady
kobiet w klasie Yngling. W kraju jest
to klasa dopiero raczkująca. Są to dru-
gie Igrzyska Olimpijskie, na których
odbędzie się rywalizacja na tych łód-
kach. Jako stosunkowe biedne pań-
stwo nie stać nas na zbudowanie
współzawodnictwa w tej konkurencji.
Praktycznie współzawodnictwo w tej
klasie w Polsce nie istnieje. Trzon
reprezentacji stanowili zawodnicy
kadry olimpijskiej. Jest to zespół, któ-
ry od dłuższego czasu przygotowuje
się do startu w Igrzyskach Olimpij-
skich, których dzielnie wspomagali
pretendenci. Nasza reprezentacja pod
względem ilościowym plasowała się
na siódmym miejscu w rankingu
uczestniczących państw. Pamiętajmy,
była to rywalizacja o nominacje dla
kraju, eliminacje o miejsca dla zawod-
ników dopiero się rozpoczną, dlatego
też prowadzenie szerokiej kadry to
bardzo pozytywny sposób budowania
rywalizacji, która ma zaowocować
podniesieniem poziomu sportowego.
Na igrzyska pojadą najlepsi wyłonieni
w sportowej rywalizacji, zgodnie z
opracowanym regulaminem.

Cele jakie postawił przed naszymi
reprezentantami Polski Związek
Żeglarski  sprecyzowane były jasno:
minimum jedno miejsce medalowe i
osiem kwalifikacji olimpijskich, któ-
re mają zapewnić spokojne przygoto-
wania reprezentacji. Pamiętajmy
żeglarstwo to nie tylko regaty, to cała
rozbudowana logistyka. Aby był suk-
ces, trzeba spełnić wiele  potrzeb re-
prezentantów pod względem organi-
zacyjnym i finansowym. Zapewnione
zostały komfortowe warunki pracy i
płacy dla trenerów, wyposażając ich w
nowoczesne motorówki typuTornado
i optymalne środki transportu (nowe
przyczepy i samochody, dzięki wspar-
ciu General Motors Poland). Z kadrą
deskarzy pracuje Paweł Kowalski z
Dominikiem Życkim i Mateuszem
Kusznierewiczem legenda światowe-
go żeglarstwa Andy Zawieja. Do tego
badania wydolnościowe, praca nad
kondycją.  Całość koordynuje dyrek-
tor sportowy Polskiego Związku
Żeglarskiego Tomasz Chamera.  Re-
prezentacja zakwaterowana była w

eleganckiej dzielnicy wypoczynko-
wej oraz w komfortowych apartamen-
tach, zgodnie ze zgłoszonymi potrze-
bami. Zawodnicy byli w stanie reali-
zować bogaty program szkoleniowy
oraz zostali wyposażeni w podstawo-
we ilości sprzętu i stypendia.

Żeglarstwo to sport techniczny i
na wszelkie ukazujące się nowinki
trzeba reagować natychmiast. W każ-
dej z klas za szczegółowy program
odpowiadał trener główny, którego
działania wspomagane były przez ze-
spół medyczny (lekarz, masażysta, fi-
zjolog i trener przygotowania moto-
rycznego), zespół techniczny (trener
konsultant, specjalista ds. logistyki i
magazynier). Pracą całego zespołu za-
rządzał dyrektor sportowy, bezpośred-
nio odpowiedzialny za realizację
przygotowań olimpijskich.

Po tak precyzyjnie wykonanym
planie na lądzie zawodnikom pozosta-
ło tylko pokazać na wodzie, że polskie
żeglarstwo to światowa czołówka.
Efektem naszych startów w Mistrzo-
stwach Świata w Cascais są dwa me-
dale i siedem kwalifikacji olimpij-
skich. Do najcenniejszych wyników
zaliczyć trzeba złoto Zofii Klepackiej
i srebro Przemka Miarczyńskiego w
kobiecej i męskiej klasie RS:X. Zosia
Klepacka to 21-letnia zawodniczka
YKP Warszawa, przełamała wreszcie
nieszczęśliwą passę czwartych
miejsc, bezapelacyjnie zwyciężając w
wielkim stylu. To talent czystej wody.
Przemek Miarczyński  to mistrz silno-
wiatrowych akwenów, po prostu zro-
bił swoje. Mimo trudnych warunków
wywalczył kolejny medal mistrzow-
skiej imprezy do swojego bogatego
dorobku. W Cascais startowali jeszcze
inni nasi reprezentanci w RS:X.
Wśród naszych windsurferów na wy-
różnienie zasługują ponadto Piotr
Myszka (5 miejsce) i Maks Wojcik (12
miejsce), dla których były to najlepsze
wyniki w historii startów w tej impre-
zie. Team RS:X kobiet to znakomite
żeglarki Anna Galecka, Marta Hlava-
ty i Małgorzata Białecka.

Dużą niespodziankę sprawiła Ka-
tarzyna Szotyńska w klasie Laser Ra-
dial. Chociaż Polka ukończyła regaty
na nie lubianym przez sportowców 4
miejscu, jednak jest to duży sukces.
W ważnym okresie przygotowań
zmagała się z kontuzją, co uniemoż-
liwiło jej treningi i straty w kwietniu
i maju. Wygrany wyścig medalowy to
majstersztyk w jej wykonaniu; aż
strach pomyśleć, co by się dzia-
ło, gdyby była przygotowana opty-
malnie. Trenerem narodowym kadry
kobiet w Laser Radial jest Bartłomiej
Szotyński. W kadrze są jeszcze Kata-
rzyna Pic i Zuzanna Gładysz.

Tradycyjnie nie zawiedli najbar-
dziej znani polscy żeglarze: Mateusz
Kusznierewicz i Dominik Życki w
klasie Star. Polacy ambitnie walczyli

o medale, jednak póki co, musieli
uznać wyższość kilku rywali. Zabra-
kło chyba jeszcze doświadczenia w
tej trudnej, ale widowiskowej klasie
balastowej. Uzyskane 6 miejsce to
najlepszy wynik w historii startów w
tej klasie. Należy zaznaczyć, że nie
mają oni praktycznie żadnej konku-
rencji w kraju. Klasa jest w powija-
kach i jako związek klasowy w Pol-
sce nie istnieje. Jedynie upór i zna-
jomości naszych reprezentantów
pozwalają na osiąganie takich rezul-
tatów. W tej klasie, można powie-
dzieć, że nominacja dla kraju jest
jednocześnie nominacją dla załogi.

Pozostałe kwalifikacje dla Pol-
ski uzyskali reprezentanci w klasach
Finn (Wacław Szukiel), Laser (Ka-
rol Porożyński) i 49er (Marcin Czaj-
kowski i Krzysztof Kierkowski). W
Radialu mamy naszego najlepszego
zawodnika w te klasie Macieja Gra-
bowskiego z SEJK Pogoń Szczecin.
W klasie Finn jest jeszcze Rafał Szu-
kiel, w 49er  Tomasz Stańczyk i
Paweł Kuźmicki. Tak więc rywali-
zacja krajowa zapowiada się emo-
cjonująco. Ale zwłaszcza załoga
Czajkowski Kierkowski była o włos
od sprawienia wielkiej niespodzian-
ki. W jednym z ostatnich wyścigów
Polacy, kiedy żeglowali na drugim
miejscu, sędzia podjął kontrower-
syjną decyzją przerywającą wyścig.
Tłumaczył się częstymi zmianami
wiatru, jednak w powietrzu czuło się
inny smaczek. Załoga z Portugalii
żeglowała na jednym z ostatnich
miejsc, co wykluczało ją z miejsca
zapewniającego udział w Igrzy-
skach Olimpijskich. Gdyby nasi
utrzymali swoją pozycję, zapewnili-
by sobie awans do wyścigu medalo-
wego, zachowując szanse nawet na
brązowy medal. Pozostał niesmak i
żal straconej szansy; jednocześnie
cieszyć może widoczny potencjał.

Jak do tej pory zawodnicy zdo-
bywali kwalifikacje dla kraju, a nie
dla samych siebie. O tym kto poje-
dzie na Igrzyska dowiemy się
wiosną przyszłego roku. Teraz nale-
ży skoncentrować się, żeby odpo-
wiednio spożytkować uzyskane wy-
niki i zapewnić optymalne przygo-
towania w ostatnich miesiącach
przed najważniejszą imprezą czte-
rolecia - Igrzyskami Olimpijskimi
„Pekin 2008”.

Plan założony na Mistrzostwa
Świata w Cascai został osiągnięty
tylko połowicznie. Polscy Żeglarze
zdobyli dwa medale, jednak kwali-
fikacji na Igrzyska Olimpijskie tyl-
ko siedem. Ale jest jeszcze czas i
mam nadzieję, że zostanie on wyko-
rzystany dla zdobycia pozostałych
kwalifikacji.

Zebrał i opracował
Zbigniew Solecki
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INNE
Niemiecki - Korepetycje dla każ-

dego 600 383 457.

Videofilmowanie. Tel. 0605 732 267.

 PRANIE TAPICERKI SAMOCHO-
DOWEJ, TEL: 0604 - 373 - 143.

 Zamienię mieszkanie własno-
ściowe na wsi 4-pokojowe z kuch-
nią- 96 mkw., działka i sad na 2
pokoje z kuchnią własnościowe w
Łobzie. Tel. 091 395 40 62

 Sprzedam w Resku mieszkanie,
4 pokoje, 2 łazienki, loggia, 84 mkw.,
ogrzewanie c.o. gazowe, piwnica,
dodatkowo 2 pomieszczenia go-
spodarcze. Atrakcyjna cena. Tel.
502 078 020.

 Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe 56 mkw. w Dalnie 3-pokojo-
we w bloku na parterze + budynek
gospodarczy lub zamienię na mniej-
sze w Łobzie. Tel. 693 984 475.

 Pilnie kupię mieszkanie jedno lub
dwu pokojowe w Łobzie, parter -
drugie piętro. Tel 600 265 547, 091
397 39 40.

 Poszukuje do wynajęcia domu lub
mieszkania samodzielnego na wsi.
Tel. 691 794 996.

Elektryk  z uprawnieniami przy-
stąpi do robót zleconych. Tel. 696
757 393.

 Zamienię mieszkanie dwupoko-
jowe własnościowe na kawalerkę
z rozliczeniem lub kupię kawaler-
kę (Gryfice, Trzebiatów). Tel. 091
384 48 64.

 Sprzedam mieszkanie w Gryfi-
cach po remoncie ok. 70 mkw. przy
ul. Niechorskiej. Tel. 505 081 153.

US£UGI

MIESZKANIA

Sprzedam bardzo dobrą ponie-
miecką cegłę. Ilość 2.000 sztuk. Mie-
lenko Drawskie 55. Tel. 606 890 434.

Kupię grunty rolne. Tel. 692 883
670

NIERUCHOMOŒCI

 Mieszkanie w Szczecinie wynaj-
mę studentom. Grzegorz Majewski.
Tel. 602 433 713 lub wiadomość w
redakcji w Łobzie.

 Szczecin centrum 69 mkw., ład-
nie wykonana adaptacja poddasza
- sprzedam lub wynajmę. Tel. 091
397 39 41, 503 136 589.

 Koszenie traw - Łobez i okolice.
Kosa spalinowa, kosiarka spalino-
wa. Zadzwoń tel. 601 344 186

 Sprzedam drzwi wejściowe an-
tywłamaniowe. Tel. 502 649 119.

Sprzedaż perfum markowych.
Tel. 601 088 446.

 Łobez Obiekt komercyjny - ide-
alny pod działalność i zamieszka-
nie, pow. handlowa 367 mkw.,
pow. mieszkalna  83 m, pow.
działki 914. Cena 550 tys. BN
ATUT 600 265 547.

 Siedlice nr 31 dwie nierucho-
mości bezpośrednio przylegają-
ce: I. MIESZKANIE 53 mkw. dwu-
pokojowe po kapitalnym remon-
cie w budynku szer., poddasze do
adaptacji, bardzo ładne, nowa za-
budowa kuchenna.  Udział w
działce 1754 mkw. Cena 73 tys. zł
II. DZIAŁKA 778 mkw. zabudowa-
na altaną murowaną, drzewa
owocowe. Cena 15 tys. zł. Prefe-
rowana sprzedaż dwóch nieru-
chomości łącznie CENA 88 000 zł.
BN ATUT 600 265 547.

 Sosnówko działka rolna z wa-
runkami zabudowy pow. 0,9 ha
pięknie położona. Cena  45 tys.
BN ATUT 600 265 547.

 Sprzedam pawilon handlowy na
deptaku przy ulicy Wałowej. Tel.
607 581 517.

 Sprzedam działkę budowlaną
pod rekreację wraz z przyległymi 2
ha ziemi - 3 km od Starej Dobrzycy
w Gozdnie. Tel. 091 395 21 88 lub
692 405 612

 Zamienię dom 180 mkw. w Łobzie
na mniejszy o połowę  - też w Łobzie.
Tel. 091 397 45 06.

 Łobez - wynajmę lokal usługowo
handlowy 60 mkw. Tel. 600 265 547.

 Kupię działkę budowlaną na tere-
nie Łobza. Tel. 668 474 220.

 Sprzedam działkę budowlaną ul.
Chopina. Tel. 663 768 461.

 Poszukuję w Gryficach i Łobzie
stoiska lub pawilonu handlowego
na odzież dziecięcą. Tel. 091 392 23
21, 696 399 244.

 Sprzedam silnik do bizona kom-
pletny do remontu. Cena 1000 zł.
Tel. 091 395 12 84.

 Sprzedam części do Mercedesa
123 D : lampy przednie i tylne, wał na-
pędowy, lusterka, klamki z zamkami
i inne. Ceny do uzgodnienia. Mielen-
ko Drawskie 55. Tel. 606 890 434.

 Sprzedam za jedyne 7.000 zł
Mercedesa 126 S klasę z 1990 roku!
Poj. 3 litry. benzyna, granatowy
metalik, automat, klima, szyber-
dach, czarna skóra, ABS,ASR. Tel.
606 890 434.

Firma ogólnobudowlana

przyjmie
* Samodzielnych cieśli
   budowlanych,
* Murarzy,
* Zbrojarzy,
* Ekipy do wykonywania

tynku maszynowego oraz pra-
cowników w innych zawodach
budowlanych.
Zarobki od 11zł/netto na godzinę.
Praca w Świnoujściu i Poznaniu. Pra-
cownikom zamiejscowym zapewnia-
my zakwaterowanie i diety. Kontakt
pod numerem tel. 509-244-251 lub e-
mail euro-bud@haniewicz.pl

Region

Region
Sprzedam pasiekę minimum 36

rodzin.  Tel. 0 602 350 007.

 Sprzedaż używanych urządzeń
gastronomicznych (chłodziarki, za-
mrażarki, witryny sklepowe) sklepo-
wych i domowych, serwis, gwaran-
cja, transport. Tel. 091 392 16 07, 0
601 587 438.

 Sprzedam pianino, stan bardzo
dobry, cena do uzgodnienia. Tel.
091 392 16 07. 0601 587 438.

 Kucharz z wieloletnim stażem
zawodowym podejmie się organi-
zacji (od strony gastronomicznej)
imprez okolicznościowych: wesela,
imieniny, etc. Tel. 662 143 346.

 Zatrudnię opiekunkę do 3-letnie-
go dziecka w Szwecji. Kontakt. 0
692 32 94 95.

Region

 Sprzedam mieszkanie narożne w
domku szeregowym trzyrodzinnym
w Dziadowie. Cena 37 tys. Tel. 091
434 63 63, 886 635 084.

 Wynajmę lub sprzedam halę w
Łobzie na magazyn lub inną działal-
ność, ogrodzona z utwardzonym
placem manewrowym. Tel. 091 453
80 69 lub 508 905 332

 Domy od 40 tys. zł, technologia
amerykańska. Kredyty hipoteczne.
Tel. 791 142 303
www.najtanszy-dom.za.pl

Region

Region
Wszelkie prace remontowe

(szczególnie stolarskie). Tanio i
fachowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne
strony internetowe na zamówienie
tel. 0605 522 340.

Region
 Sprzedam Opla Record 2.2E

wtrysk rok 03.1985, drugi właści-
ciel, oryginalne 115 000 km, Abs i
dużo extras. Tel. 091 453 80 69 lub
508 905 332
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(ZŁOCIENIEC). Pobocza drogi do
Stawna w miejscach szczególnie zde-
wastowanych są już naprawione.
Nadto znacznie poszerzono ten dukt
komunikacyjny. Problem był ponad
cztery lata stawiany, między innymi na
sesjach w Złocieńcu, za przyczyną rad-
nego Mariana Danielewicza. No - i  sta-
ło się. Droga do Stawna jest i szersza, i
naprawiona.

Dodajmy jeszcze, że to droga szcze-
gólnego uroku. Wijąca się wśród mie-
szanego lasu. Słońce na niej operuje
wyjątkowo wyraziście, ze względu na
charakter koron drzew. Na rogatkach
Złocieńca można przyjrzeć się starej
wieży ciśnień, nowej leśniczówce, po-
tężnej wieży obserwacyjnej. Po drodze
można zajrzeć na uliczkę Kańsk, nad
tamtejsze jezioro o tej samej nazwie. Są

Medal dla M. Danielewicza

DROGA NA STAWNO POSZERZONA
I NAPRAWIONA

przy drodze miejsca, na których można
zatrzymać się samochodem. Uczęsz-
czana w sezonie turystycznym, a potem
wyludniona i zupełnie zapominana. To
znakomity teren do wytchnienia w po-
równaniu z kierunkiem na Połczyn Zdrój
czy Czaplinek. Charakterystyczne, że ta
strona Złocieńca przez potrzebujących
wypoczynku jest jeszcze nieodkryta. Na
drogę do Stawna warto zaglądać o każ-
dej porze roku – najlepiej pieszo. W
ostateczności rowerem. A radnemu M.
Danielewiczowi za konsekwentność na-
leży się medal. Czyżby trzecia kadencja?

Ze Złocieńca jadąc do Stawna i
dalej do Lubieszewa, można dojechać
do Drawska Pomorskiego. Na trasie
kilka kilometrów wzdłuż brzegu jezio-
ra Lubie. Kto wie – to chyba najpięk-
niejsza tu z takich tras.                     (n)

(TUCZE gm. Dobra, pow. £obez)
Pan Bogus³aw M. z Tuczy przez
wiele lat prowadzi³ gospodarstwo
rolne w Tuczy, w gminie Dobra.
W pewnym momencie popad³
w k³opoty finansowe. Przekaza³
gospodarstwo synowi, ale to nie
zakoñczy³o jego problemów.
Wierzyciel, z którym kiedyœ
dokona³ pewnej transakcji, chcia³
wyegzekwowaæ nale¿noœæ poprzez
komornika. Gdy ten zaj¹³
w ubieg³ym tygodniu ci¹gnik
i przyczepê, Bogus³aw M.
powiesi³ siê.

Do tragedii doszło w dwa dni po
najściu komornika, 2 sierpnia br. Ko-
mornik z Łobza, w asyście policjantów
z Dobrej, zabrał z podwórka w Tuczy
ciągnik i przyczepę. Odwieziono je na
płatny parking w Łobzie, gdzie stoją do
dzisiaj. Pan Bogusław miał 45 lat. Po-
wiesił się na pasku od spodni. Pozosta-
wił żonę i troje dzieci.

Jak wynika z relacji żony, problemy
ciągnęły się od kilku lat. Mąż miał za-
dłużenie wobec mieszkańca Szczecina
i ten wystąpił na drogę sądową. Sąd
wydał wyrok zaocznie, bez wzywania
świadków i wyrok uprawomocnił się, bo
mąż nie odwołał się. Sprawa jest o tyle
bulwersująca, że wierzyciel miał posłu-
żyć się sfałszowaną umową. W sprawie
jej sfałszowania pan Bogusław złożył
doniesienie do szczecińskiej prokuratu-
ry, która – według relacji żony – nie
potrafiła wyjaśnić, czy parafka na umo-

Targn¹³ siê na ¿ycie,
bo komornik zabra³ ci¹gnik

wie jest prawdziwa czy fałszywa, czy
złożył ją mąż czy wierzyciel, i postępo-
wanie umorzyła. Zdaniem żony została
sfałszowana. Kilka dni przed śmiercią
wnieśli zażalenie na to umorzenie.

- Z małej kwoty zrobiła się duża.
Mąż załamał się. Mówiłam komorni-
kowi, że mąż tego nie przeżyje, że ja
go nie upilnuję. Nasza wina, psuty
silnik i nie pociągnie przyczepy, a tu
żniwa, niech z pola sprzątnie, ziem-
niaki wykopie... - mówi łamiącym się
głosem żona.

Łobeski komornik Krzysztof
Przybyłowicz nie chce rozmawiać na
ten temat. Odsyła mnie do Izby Ko-
morniczej w Szczecinie i sądu.

Pytam, czemu zabrał traktor tuż
przed żniwami. Jaka to filozofia win-
dykacji, że zabiera się narzędzia pra-
cy, którymi ludzi zarabiają na życie, i
– jak w tym przypadku - na spłatę dłu-
gów. Mówi, że zawsze jest jakieś
przed, co mam rozumieć, że nigdy nie
ma dobrego czasu na windykację. Czy
jednak w tym przypadku ma rację?
Traktor przecież to dzisiaj podstawo-
we narzędzie pracy w gospodarstwie,
tym bardziej kilka dni przed żniwami.

Rodzina pyta także, czy komornik
może wejść i zabrać coś nie ustalając
czyją to jest własnością. Ojciec tłuma-
czy mi, że przyczepa była kogoś tam z
rodziny ze wsi, zaś ciągnik figuruje na
syna, który prowadzi gospodarstwo.

Prezes Sądu Rejonowego w Łobzie
Tomasz Szaj mówi, że sprawa ciągnie
się od kilku lat. To wierzyciel wskazu-
je, z jakiego majątku ma być windyka-
cja. W tym przypadku z nieruchomości.
Postępowanie egzekucyjne nie było

Ci¹gnik i przyczepa zabrane z podwórka w Tuczy
stoj¹ na p³atnym parkingu w £obzie

skuteczne, bo pan Bogusław początko-
wo wpłacał tylko jakieś drobne kwoty
i później zaprzestał.

Pytam, czy ta śmierć przerwie
windykację, czy ją zakończy. Prezes
sądu mówi, że w przypadku śmierci
dłużnika windykacja zostaje zawie-
szona, ale długi pozostają. Prze-
chodzą wraz z majątkiem dłużnika na
spadkobierców.

Dla rodziny dobrze będzie, jeżeli
pan Bogusław przekazał wcześniej
gospodarstwo synowi i nie posiadał

nic. W takim przypadku jego śmierć
zakończy windykację. Jeżeli coś zosta-
wił po sobie, to do tego przypisany
będzie dług i odziedziczą go uprawnie-
ni do tego, a w tym przypadku jego
śmierć może okazać się nadaremna.
Jak widać, długów nie można zabrać
nawet do grobu. A szło o jakieś banalne
dla wielu pieniądze – 20-30 tys. złotych
i odsetki. Nikt nie chciał odpuścić.
Odpuścił w końcu pan Bogusław. Był
po prostu słabszy.

Kazimierz Rynkiewicz
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W minioną sobotę, tj.4 sierp-
nia br., na złocienieckiej plaży
miejskiej „Gęsia Łączka” w Cie-
szynie odbył się Turniej Siatków-
ki Plażowej Kobiet o Puchar Sta-
rosty Powiatu Drawskiego.

W zawodach uczestniczyło 6
par. W klasyfikacji ogólnej I miej-
sce zajęły Beata Piątkiewicz i  Ka-
rolina Biegańska ze Szczecinka,
II miejsce Alicja Ciszewska i Pauli-
na Orłowska z Drawska Pomor-
skiego, natomiast III - Ewa Klimek i
Renata Effenberg-Nawrot z Kalisza
Pomorskiego. Zwycięzcom ser-
decznie gratulujemy.

To nie koniec siatkowych roz-
grywek. W najbliższą sobotę,
tj.  12  sierpnia br., również na  zło-
cienieckiej plaży miejskiej „Gęsia
Łączka” w Cieszynie, odbędzie się
Turniej Siatkówki Plażowej Męż-

WEEKENDY Z SIATKÓWK¥ PLA¯OW¥
czyzn o Puchar Starosty Powiatu
Drawskiego. Organizatorem oby-

dwu turniejów jest TKKF ze Zło-
cieńca. Natomiast fundatorem pu-

charów i nagród Starostwo Powiato-
we Drawsko Pom.                 (wrip)

(POWIAT). Piekielnie ciężki
wyjazd czeka drużynę czwartoli-
gowego Lecha Czaplinek. Piłka-
rze znad Jeziora Drawsko udadzą
się do Stargardu Szczecińskiego
na mecz z Błękitnymi. Pierwsze-
go meczu nie grali, gdyż zespół
szczecińskiej Pogoni... nie był
gotowy do gry. To jednak w przy-
padku tego zespołu jest w pełni
zrozumiałe i wiadome kibicom w
całym kraju.

Mecz w Czaplinku ze sławetną
Pogonią jest wstępnie przewi-
dziany na 22 sierpnia. Inne mecze
tej kolejki, drugiej – przypomnij-
my. 1. Wybrzeże Rewalskie Re-
wal – Energetyk Gryfino, 2. Stal

(ZŁOCIENIEC). Mamy za
sobą pierwsze rozdanie rozgrywek
o Piłkarski Puchar Polski edycji Ko-
szalińskiego Okręgowego Związku
Piłki Nożnej. Niegdysiejszy trium-
fator tych rozgrywek, Olimp Złocie-
niec, poległ już w pierwszym meczu
w Czaplinku z rezerwami Lecha,
SALOSEM 2:5. Kilka innych wyni-
ków: Wiarus Żółtnica – Drawa
Drawsko Pomorskie 2:7, Kopanik
Lubno – Calisia Kalisz Pomorski
2:3, Aksa Żaki Gmina Świdwin –
Drzewiarz Świerczyna 4:1, Lider

(POWIAT). Pierwsza kolejka
rozgrywek V ligi Koszalińskiego
Okręgowego Związku Piłki Noż-
nej jest przewidziana na jedena-
sty sierpnia.

1. Drawa Drawsko Pomorskie
– Głaz Tychowo. 2. Żaki 94 Koło-
brzeg – Olimp Złocieniec. 3. Orzeł
Łubowo – Piast Drzonowo. 4. Gryf
Polanów – Zawisza Grzmiąca. 5.
Darłovia Darłowo – Wiekowianka
Wiekowo. 6. Orzeł Wałcz – Sokół
Karlino. 7. Gwardia Koszalin –

HALA SPORTOWA
ZA 10 Z£OTYCH
NA GODZINÊ

(WIERZCHOWO). W sierp-
niu halę widowiskowo – sportową
przy Gimnazjum w Wierzchowie
można wynająć za 10 złotych na
godzinę, plus 7 % vat. Informacje w
sekretariacie szkoły.                             (sn)

IV LIGAMecz Lecha Czaplinek z Pogoni¹ Szczecin
w Czaplinku 22 sierpnia

CZWARTA LIGA,
DRUGA KOLEJKA

Szczecin – Darzbór Szczecinek,
3. Sokół Pyrzyce – Piast Choszcz-
no, 4. Sława Sławno – Leśnik/
Rossa Manowo, 5. Victoria Dega
Sianów – Pogoń Barlinek, 6. Po-
goń Szczecin – Victoria 95 Rolhut
Przecław, 7. Błękitni Stargard –
Lech Czaplinek (!!!), 8. Astra
Ustronie Morskie – Gryf Kamień
Pomorski, 9. Dąb Dębno – Ina Go-
leniów.

Wyniki 1. kolejki: Dąb – Stal
2:2, Ina – Astra 2:4, Gryf – Błękitni
0:0, Victoria 95 – Victoria S. 2:1,
Pogoń B. - Wybrzeże 1:2, Energe-
tyk – Sława 0:1, Leśnik – Sokół 3:0,
Piast – Darzbór 1:2, Lech – Pogoń
(22 VIII).                                   (n)

Z Gwardi¹ Koszalin, ¯akami 94 Ko³obrzeg, Gryfem
Polanów, Dar³ovi¹ Dar³owo

RUSZA V LIGA
KOZPN KOSZALIN

Płomień Myślino. 8. Błonie Barwi-
ce – Pogoń Połczyn Zdrój.

W drugim terminie, 15 sierpnia,
OLIMP ZŁOCIENIEC zagra z
Gwardią Koszalin. Piast Drzonowo
– Pogoń Połczyn Zdrój, Płomień
Myślino – Błonie Barwice, Sokół
Karlino – Żaki 94 Kołobrzeg, Wie-
kowianka Wiekowo – Orzeł Wałcz,
Zawisza Grzmiąca – Darłovia Dar-
łowo, Głaz Tychowo – Gryf Pola-
nów, Orzeł Łubowo – Drawa
Drawsko Pomorskie.                           (n)

Zachowanie do napiêtnowania, kpina z³ocienian
z historycznych polskich rozgrywek

„OLIMP” JU¯ MA Z G£OWY
Biały Bór – Orzeł Łubowo 1:5.

Bałtyk Koszalin przegrał z Po-
gonią Połczyn Zdrój 0:4, Żaki 94
Kołobrzeg przegrały z Saturnem
Mielno 3:5.

W tej rundzie nie ma rewanżów.
Ze złocienieckiego poletka słychać,
że do Czaplinka pojechał bardzo
skromny liczebnie zespół. W trakcie
meczu nie było komu uzupełnić bra-
ków w drużynie, rozważano nawet
możliwość wyjścia do gry ... kie-
rowcy autokaru. Tej wieści dotąd
nie potwierdziliśmy.                   (n)

W Wierzchowie REGATY
KABINÓWEK
W CZAPLINKU

(CZAPLINEK). Zapowia-
dane są  regaty na Jeziorze
Drawsko. Udział – jachty kabi-
nowe T1, T2 oraz omega. Ter-
min 11 sierpnia. Godzina 10.30.
Miejsce – Ośrodek Sportów
Wodnych.                             (n)
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(ZŁOCIENIEC). Dwóch pa-
nów, Benek i Jan, dbają w mieście
o drożność kratek ściekowych na
ulicach. Ich wyposażenie nie jest
zbyt skomplikowane: łopatki, dłu-
gie pręty z odpowiednimi zakoń-
czeniami. Pracują w ramach go-
dzin przez niektórych zwanych so-
cjalnymi. Praca to odpowiedzial-
na, bo zalane ulice są niebezpiecz-
ne dla ruchu, krzyczą w niebogło-
sy ochlapywani przechodnie, a
nawet dzieci wolą zupełnie inne

Nie wszêdzie woda œcieka do kratek

BENEK I JAN
OD KRATEK ŒCIEKOWYCH

kałuże, te podwórkowe, na przy-
kład przy ulicy Marszałka. - W
każdej kratce zawsze jest piach,
który trzeba usuwać regularnie –
mówi Benek. Teraz, to tylko żwir
– dodaje Jan. Jak przychodzi je-
sień, to mamy utrapienie z liśćmi.
Wiadomo. Ile ich jest. My za bar-
dzo nie wiemy, dlaczego na niektó-
rych ulicach woda nie schodzi do
przewodów. Na przykład na Cie-
szyńskiej i Śląskiej. O to trzeba do-
wiadywać się dalej. -                           (n)

(ZŁOCIENIEC). Miały być trzy
miliony mieszkań, a mamy EURO
2012 przeciwko któremu niemalże
codziennie występują czarnowidze i
tak zwane środowisko, tak zwanej
pewnej gazety. W gminie rozdzielono
mieszkania po byłym biurowcu
POMu, ale tylko tym, których jest stać
na niebagatelne doposażenie lokum.
Tymczasem są w mieście budynki
nadające się tylko do wysiedlenia.
Ludzie czekają.

Z nieoficjalnych danych dowiadu-
jemy się, że dotąd nie ma tu listy osób
oczekujących na gminne lokum, bo
nie stać ich na kupno własnego. Owa
lista ma być we wrześniu. Z dotych-
czasowych działań tak zwanych Ko-
misji Mieszkaniowych wynika tylko
tyle, że owe Komisje nie sporządziły
nawet listy osób oczekujących na
mieszkania. Co dalej?

Na władze nie ma co liczyć. Tyle
lat trwa ich niemoc, ile mają tu wła-
dzę. Tak na gminne, jak i na państwo-
we. Trzeba wybierać władze spraw-
ne, nadające się do czegokolwiek, ale
tu też może być bariera nie do poko-
nania, gdyż nie ma ludzi, którzy po-
trafiliby coś w tej materii sensowne-
go zrobić. Jakie wyjście?

Poprosić szanownych członków
obecnej Komisji Mieszkaniowej o
natychmiastowe podanie się do dymi-
sji. Komisje utworzyć z ludzi oczeku-
jących na mieszkania z najprzeróż-
niejszych względów. Rada winna bar-
dzo dokładnie wysłuchać ich propozy-
cji, pomysłów, sugestii. Koniecznie do
współpracy zaprosić profesjonalistów
od budownictwa kompletnie innego,
od wylewanego betonem. Nie chronić
tyłków przed dokonaniem trzęsienia
ziemi w miejscowym ZGMie. Umoż-
liwić pracę tam współczesnym fa-
chowcom, a nie „ludziom zdolnym do
wszystkiego”. Nikt przez wiele lat

MIESZKANIE
DLA KA¯DEGO
NAIWNEGO...

tego w Złocieńcu nie zrobił. Przez te
wiele lat budynek na Stolarskiej wisi
nad głowami jego lokatorów. I nic,
dalej nic. Lista ma być we wrześniu,
plany mają być nie wiadomo kiedy, a
nagroda dla prezesa ZGMu będzie na
czas, jak każdego roku. Bo, jak kto
„buduje”, tak ma od tego, co mu nagro-
dy funduje.

Przed wojną na naszych ziemiach
zwykły szary człowiek mieszkał so-
bie w takim domku, jak ten na zdję-
ciu. Z zabudowaniem skromnym, z
kawałkiem uprawnej ziemi, z sadzi-
kiem nawet. Dzisiaj to marzenie ludzi
majętnych uciekających na wieś.
Porzucających miasta. Na naszych
ziemiach do tej pory na tego rodzaju
domek nikt nie spojrzał tak, że można
go postawić i w sześć miesięcy, a lu-
dzie odpowiedzialni za ten kawałek
gminnej rzeczywistości są bardzo
zajęci koszeniem trawników przy
swoich willach. W końcu – w budow-
nictwie zarabia się, jak się umie !!!

Słowem, brak mieszkań w Polsce
przez „wieki”, torpedowanie tu ja-
kiejkolwiek polityki prorodzinnej w
porównaniu choćby z krajami
ościennymi, skłania do wysnucia
wniosku, że na jakiejś “górze” sta-
rannie pomyślano o tym, by miliony
Polaków nie miały dachu nad głową.
Wprowadziła do tego pani śp. Blida
zasadę eksmisji na bruk. Zaprzecze-
niem tego wniosku może być tylko
mieszkanie dla Polaka, dla jego ro-
dziny. Nawet w najbardziej zapyzia-
łych gminach. Dzisiaj jeszcze oka-
zuje się, że przeciwko EURO 2012
w Polsce jest cały system prawny
państwa. Jak i przeciwko mieszka-
niom dla tych, których na mieszka-
nie nie stać, bo to państwo zawsze
tak organizowano, by go stać nie
było. Czy to państwo jest w ogóle?
Gdzie?                      Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENEIC). Interwencja
Tygodnika na prośbę Czytelnika; - W
parku między ulicą Drawską, a ulicą
Bolesława Prusa pijackie towarzy-
stwa urządzają libacje alkoholowe.
W tym celu znoszą po kilka ławek w
jedno miejsce i zaczynają popijawy.
To, co po nich zostaje, jest widoczne
każdego dnia, gdyż służby porządko-
we tylko z rzadka tu zaglądają. Nad-
to, bywa, że odwiedzający Lapida-
rium Niemcy, dawni mieszkańcy mia-
sta nad Wąsawą i Drawą, filmują
odbywające się tu ekscesy i uwożą je
w świat. -

Podobnych miejsc w Złocieńcu jest
kilkanaście, jeśli nie kilkadziesiąt. Tak-
że i dlatego, że nie ma tu nawyku życia
klubowego, bo nie ma żadnych klubów,
w tym dla młodzieży. Wszystko jest
przesiąknięte w dziedzinie handlu
wódą wyjątkowo prymitywną ko-
mercją, itp. Czytelnik proponował, by
ławki w tym miejscu wkopać w ziemię.
Wzorem Parku Żubra, itp.

Pijackie ekscesy w zapisie elektronicznym posz³y w œwiat

PIJAÑSTWPIJAÑSTWPIJAÑSTWPIJAÑSTWPIJAÑSTWAAAAA
NA STNA STNA STNA STNA STARARARARARYM CMENTYM CMENTYM CMENTYM CMENTYM CMENTARZUARZUARZUARZUARZU

Zgódźmy się, że nie tędy droga.
Pijaństwa na świeżym powietrzu były i
będą w pewnego rodzaju społeczno-
ściach, do których tego rodzaju zacho-
wania przynależą. To problem do roz-
wiązywania codziennego dla służb
miejskich i chyba dla konstruktorów
gminnej polityki kulturalnej, a nie
wiecznie rozrywkowej.

Państwo bardzo świadomie prowa-
dzi politykę rozpijania całych rzesz tak
zwanych wykluczonych, w tym i dzieci.
Bo wykluczenie rozpoczyna się od
dzieciństwa. W Złocieńcu na oczach
wszystkich powstaje kolejny zastęp
przyszłych alkoholików, teraz liczniej-
szy niż kiedykolwiek. Gmina koncesję
na sprzedaż alkoholu da, handlarz bu-
telkowy swoje zarobi, ale żeby tak było,
to pijący tę butelkę w jakimś parku
obalić musi, no bo jak inaczej. Wszak to
taki intratny interes. I po trupach alko-
holików, z roku na rok coraz młodszych.
Ktoś za te zarobki musi przecież zapła-
cić. I płaci.                                     (n)
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OFERTY PRACY
Na dzieñ 06.08.2007r.

1. Kucharz, Barman Wymagania: aktualna książeczka zdrowia. Kontakt:
OMEGA Usługi Hotelarsko-Gastronomiczne Borys Pizak ul. Czaplinecka
3,78-520Złocieniec, tel.602-465-733
2. Kierowca kat. C+E lub C Wymagania: Aktualne uprawnienia. Kontakt:
TEKMAR Mariusz Piasecki Borne 12, 78-506 Ostrowice tel. 0-94 36-15-372
lub 605-097-995
3. Nauczyciel języka niemieckiego, Nauczyciel języka polskiego,  Nauczy-
ciel informatyki, Nauczyciel techniki technologii żywienia, Nauczyciel hi-
storii, Nauczyciel WOS. Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z
przygotowaniem pedagogicznym. Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych ul. Grunwaldzka 1,78-550 Czaplinek, tel. 094 375-52-39 lub sekreta-
riat_zs@wp.pl
4. Nauczyciel wychowania fizycznego Wymagania: wykształcenie wyższe.
 Kontakt: Zespół Szkól Ponadgimnazjalnych Nr 2, 78-500 Drawsko Pom.  ul.
Połczyńska 7, tel. 0-94 36-326-42
5. Sekretarka-Asystent Prezesa Wymagania: wykształcenie minimum śred-
nie, dyspozycyjność, odporność na stres, obsługa urządzeń  biurowych (
komputer, kserokopiarka, fax, mile widziana znajomość języka niemieckiego
Kontakt: “AL.-Samer” Spółka z o.o. ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom.
 tel. 094 36320-91
6. Elektromonter (Montaż wązek elektrycznych).  Wymagania: osoby
chętne do pracy, praca zmianowa.  Kontakt: RIMASTER POLAND SP.
Z.O.O. ul. Kolejowa 4,78-550 Czaplinek tel. 0-94 375-36-70
7. Operator ładowarki  Wymagania: uprawnienia minimum 0,6m3  Kontakt:
STYL –BET ul. Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom. tel. 094 36 330-76
8. Nauczyciel geografii  Wymagania: wykształcenie wyższe.   Kontakt: Ze-
spół Szkól Ponadgimnazjalnych Nr 2, 78-500 Drawsko Pom.   ul. Połczyńska
7, tel. 0-94 36-326-42
9. Nauczyciel wychowania fizycznego (8/18),   Nauczyciel gimnastyki ko-
rekcyjnej (2/18),  Nauczyciel historii (4/18), Nauczyciel plastyki (1/18).
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem peda-
gogicznym.  Kontakt: Szkoła Podstawowa w Gudowie, 78-500 Drawsko
Pom., tel. 094 36 325-86.
10. Kierownik działu sprzedaży  Wymagania: minimum wykształcenie śred-
nie, praktyka w ww zawodzie  Kontakt: STYL-BET, ul. Rainera 6, 78-500
Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
11. Kierowca samochodu ciężarowego Wymagania: aktualne uprawnienia
Kontakt: Al.-Samer Spółka z o.o ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel.
094 36320-91
12. Operator ładowarki do 3m3 Wymagania: aktualne uprawnienia  Kon-
takt: Zakład Usług Transportowo- Sprzętowych ul. Złocieniecka były PBR,
78-500 Drawsko Pom.  tel. 602-637-277
13.Pracownik biurowy  Wymagania: wykształcenie średnie znajomość ję-
zyka niemieckiego. Kontakt: STYL-BET, ul. Rainera 6, 78-500 Drawsko
Pom., tel.094 36 330 76.
14. Mechanik samochodowy, Blacharz, Ślusarz, Spawacz,  Lakiernik sa-
mochodowy  Wymagania : praktyka zawodowa, chęci do pracy. Kontakt:
Usługowy Zakład Mechaniki Pojazdowej Mirosław Pawluk, ul. Łąkowa 6,
78-500 Drawsko Pom., tel. 094 36 321-32
15. Operator traka, Pomoc trakowego  Wymagania: praktyka zawodowa.
Kontakt: PPUH “BUKO” B.Sech, Jelenino3, 78-506 Ostrowice, tel. 603-
586-846
16. Pedagog szkolny  Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe Kontakt:
Szkoła Podstawowa w Pomierzynie, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 165-83
17. Nauczyciel gimnastyki korekcyjnej Wymagania: wykształcenie wyższe
kierunkowe Kontakt: Szkoła Podstawowa w Pomierzynie, 78-540 Kalisz
Pom. tel. 094 36 165-83
18. Nauczyciel techniki Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe
Kontakt: Szkoła Podstawowa w Pomierzynie, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094
36 165-83
19. Nauczyciel języka polskiego Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe  Kontakt: Szkoła Podstawowa w Pomierzynie, 78-540 Kalisz Pom. tel.
094 36 165-83
20. Barmanka - kelnerka  Wymagania: wykształcenie min. zawodowe,  Kon-
takt: P.W. “GASTROTEX” M. Pajdowska, 78-500 Drawsko Pom.  ul. Sikor-
skiego 11, tel. 0-94 36-366-60 lub 502-651-658
21. Nauczyciel języka angielskiego  Wymagania: wykształcenie wyższe li-
cencjat lub mgr.  Kontakt: Zespół Szkól Ponadgimnazjalnych Nr 2, 78-500
Drawsko Pom.  ul. Połczyńska 7, tel. 0-94 36-326-42
22. Nauczyciel historii (4/18), Nauczyciel techniki (2/18), Nauczyciel bi-
blioteki Wymagania: wykształcenie wyższe magisterskie z przygotowa-
niem pedagogicznym Kontakt: Szkoła Podstawowa w Suliszewie, 78-500

Drawsko Pom.
23. Stolarz, Pomocnik stolarza – pracownik fizyczny,Dozorca Wymagania:
praktyka w zawodzie, osoba chętna do przyuczenia, pracy. K o n t a k t :
PUPH ” BRONIA”, ul. Stolarska 5, 78-500 Drawsko Pom., tel. 094 36 329-17
24. Robotnik budowlany  Wymagania: prawo jazdy kat B, znajomość elek-
tryki.  Kontakt: Zakład Usług Instalatorstwo Elektryczne ul. Seminaryjna 1/
11, 78-500 Drawsko Pom., tel. 094 36336-54.
25. Nauczyciel nauczania zintegrowanego i wychowania przedszkolnego
Wymagania: wykształcenie wyższe magisterskie z przygotowaniem zawodo-
wym.  Kontakt: Szkoła Podstawowa w Zarańsku, 78-500 Drawsko Pom. tel.
0-94 36-322-19
26. Mechanik-spawacz Wymagania: uprawnienia na wózek widłowy,
prawo jazdy na ciągnik rolniczy Kontakt: Al.-Samer Spółka z o.o ul. Sło-
neczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel. 094 36320-91
27. Nauczyciel języka polskiego – cały etat Wymagania: studia wyższe ma-
gisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. Kontakt: Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych Nr 1 ul. Złocieniecka 25, 78 – 500 Drawsko Pom., tel. 094-36-
322-41
28. Nauczyciel języka angielskiego – 12 godz. tygodniowo  Wymagania: stu-
dia wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. Kontakt: Ze-
spół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 ul. Złocieniecka 25, 78 – 500 Drawsko
Pom., tel. 094-36-322-41
29. Nauczyciel języka niemieckiego – 20 godz. tygodniowo Wymagania: stu-
dia wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. Kontakt: Ze-
spół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 ul. Złocieniecka 25, 78 – 500 Drawsko
Pom., tel. 094-36-322-41
30. Nauczyciel matematyki - 6 godz. tygodniowo Wymagania: studia wyższe
magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. Kontakt: Zespół Szkół Po-
nadgimnazjalnych Nr 1 ul. Złocieniecka 25, 78 – 500 Drawsko Pom., tel. 094-
36-322-41
31. Nauczyciel przysposobienia obronnego – 7 godz. tygodniowo Wymaga-
nia: studia wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. Kontakt:
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 ul. Złocieniecka 25, 78 – 500 Drawsko
Pom., tel. 094-36-322-41
32. Nauczyciel geografii – 12 godz. tygodniowo Wymagania: studia wyższe
magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. Kontakt: Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych Nr 1 ul. Złocieniecka 25, 78 – 500 Drawsko Pom., tel.
094-36-322-41
33. Nauczyciel podstaw przedsiębiorczości – 8 godz. tygodniowo Wymaga-
nia: studia wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. Kontakt:
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 ul. Złocieniecka 25, 78 – 500 Drawsko
Pom., tel. 094-36-322-41
34. Pedagog szkolny  Wymagania: studia wyższe magisterskie z przygo-
towaniem pedagogicznym. Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych
Nr 1 ul. Złocieniecka 25, 78 – 500 Drawsko Pom., tel. 094-36-322-41
35. Elektryk Wymagania: aktualne uprawnienia elektryka do 1 KW
Kontakt: Al.-Samer Spółka z o.o ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel.
094 36320-91
36. Nauczyciel języka angielskiego Wymagania: wykształcenie wyższe kie-
runkowe z przygotowaniem pedagogicznym  Kontakt: Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych, 78-520 Złocieniec, tel. 094 36 718-50
37. Wykrawacz- rozbieracz mięsa, Pracownik uboju  Wymagania: minimum
rok w zawodzie Kontakt: KAMIL Sp. z o.o. ul. Kard. Wyszyńskiego 14, 70-
201 Szczecin, tel. 091-812-31-51
38. Operator koparki Wymagania: aktualne uprawnienia  Kontakt: EKO-BET
Sp. z o.o. ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec, tel. 094 36 718-26
39. Operator koparki Wymagania: aktualne uprawnienia  Kontakt: RELAX
Spółka z o.o., Zarańsko 15, 78-500 Drawsko Pom., tel. 094 36 340-01, 665-
782-270
40. Sprzedawca  Wymagania: wykształcenie min. zawodowe, staż pracy mile
widziany,  Kontakt: Zakład Przemysłu Mięsnego, Izabela i Zbigniew Grabow-
scy ul. Gdyńska 4a, 78-500 Drawsko Pom.  Tel. 0-94 36-349-19
 41. Nauczyciel : matematyki lub fizyki, języka angielskiego, plastyki, mu-
zyki,  języka polskiego, techniki, wychowania fizycznego, świetlicy. Wyma-
gania: wykształcenie wyższe w ww zawodzie, przygotowanie pedagogiczne,
Kontakt: Gimnazjum im. Jana Pawła II ul. Długa 26a,78-530 Wierzchowo tel.
0-94 3618242
42. Nauczyciel :biologii, języka angielskiego, wychowania fizycznego / sks,
 bibliotekarz. Wymagania: wykształcenie wyższe w ww zawodzie, przygo-
towanie pedagogiczne, Kontakt: Zespół Szkół w Świerczynie, 78-531 Świer-
czyna 8b tel. 0-94 3618627
43. Rzeźnik, bojowiec, pomocnik. Wymagania: osoby chętne do pracy, Kon-
takt: “PRIMUS”Mięso Spółka z o.o. ul. Mickiewicza 55, 67-200 Głogów tel
76-833-50-66  Praca w NIEMCZECH
44. Konsultant ds. sprzedaży. Wymagania: wykształcenie średnie,
komunikatywna, umiejętność nawiązywania kontaktów,  dobra znajomość
obsługi komputera i urządzeń biurowych,  Kontakt: Telekomp Agnieszka
Garncarek e-mail: garncarek.a@telekomp.pl  Praca w Drawsku Pom. w Salo-
nie ORANGE INFORMACJA  W POŚREDNICTWIE PRACY
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